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Surofi
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag (Surofi) ble stiftet den 

24. juli 1945 og driver førstehåndsomsetning av hvitfisk og 

skalldyr med hjemmel i lov om førstehåndsomsetning av 

viltlevende marine ressurser. I tillegg til salgsvirksomheten 

ivaretar  Surofi ulike forvaltningsoppgaver, spesielt knyttet til 

ressurskontroll og innkreving av offentlige avgifter. Surofi 

driver også en betydelig informasjonsvirksomhet.



Det er først i de store øyeblikk i vår 

 historie at det står helt klart for hele vårt 

folk, hva havet virkelig betyr i vårt liv, 
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I denne årsrapporten har vi prøvd å gi et lite tilbakeblikk på Surofi sin historie, illustrert i et intervju med våre mest erfarne ansatte.  Samtidig 

vender vi blikket fremover.  Marked, rekruttering og teknologi er viktige stikkord for fiskerinæringens fremtid.  Nye generasjoner kommer til, illustrert 

i intervjuet med Tonje Dyb.  Fiskeflåtens Ungdomsmønstring samler hvert år nærmere 1000 ungdomsskoleelever i Parken kulturhus i Ålesund, der 

ungdommene får lære om mulighetene i fiskerinæringen.  Ny teknologi tas i bruk, illustrert i intervjuet med Tore Roaldsnes.  Og markedsutsiktene 

for hvitfisk har kanskje aldri sett bedre ut… God lesning!



25. juni 1945 Laget blir stifta

70år 

Sunnmøre og Romsdal 
Fiskesalslag blir stiftet. 
Jakob J. Sætre (på 
bildet) fra Sande blir 
lagets første styrefor-
mann og Bjarne Sætre 
blir forretningsfører 
senere disponent og 
direktør.

Surofi får brev fra 
Norges Råfisklag med 
forslag til et opplegg 
for å legge laget under 
Norges Råfisklag. 
Årsmøtet i laget avviste 
forslaget.

Første driftsår ble 
det omsatt 20,4 mill. 
kg fisk, til en verdi 
av vel 10,3 mill. kr. i 
Sunnmøre og Romsdal 
Fiskesalslag.

Surofi innfører 
auksjonssystem. 
Auksjon til høystby-
dende ble etterhvert 
Surofi sitt varemerke og 
ga høyere pris til fisker 
enn i Råfisklaget.

Ordningen med 
maksimalpriser 
oppheves og erstattes 
av minstepriser etter 
påtrykk fra Surofi.

Laget feirer 25 års 
jubileum, omsetningen 
i jubileumsåret var 
65 mill. kg fisk til en 
verdi av 96 mill. kr.

Norges Råfisklag tar på 
nytt til orde for å utvide 
Råfisklagets deknings-
område sør forbi Sogn 
og Fjordane. Styret i 
Surofi behandlet saken 
og vedtaket avsluttes 
slik: «Til slutt tillater 
en seg å meddele at 
alle forsøk på utvidelse 
av Norges Råfisklags 
salgsområde sørover 
vil bli blankt avvist av 
fiskerne i Sunnmøre  
og Romsdal.»

Surofi feirer 50 års 
jubileum. Omsetning 
i jubileumsåret var 
267 000 tonn til en 
førstehåndsverdi på 1,9 
mrd. kr.

Laget er 10 år og omset-
ningen i jubileumsåret 
var 44.7 mill. kg fisk til 
en verdi av 48,5 mill. kr.

Jakob Sætre slutter som 
adm. direktør. Sveinung 
Flem blir ansatt som ny 
direktør.

Surofi feirer 70 års 
jubileum. Omsetnin-
gen i 2014 ble på 
2,3 milliarder kr og alle 
piler peker oppover 
med solid prisvekst. 
Laget står godt rustet og 
har en bokført egen-
kapital på 73,3 mill. kr. 
ved utgangen av 2014.

1955 10 års jubileum

1945 - 2015

1970 25 års jubileum

1958  Innfører auksjonssystem

2004 Surofi får ny direktør

1946 Frieri fra Norges Råfisklag

1951 Nytt utspill fra Norges Råfisklag

1. januar 1950 Innfører minstepriser

2015 Surofi 70 års jubilant!1995 50 års jubileum
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Og her er ikke salget i Norge med. Det fins ikke statistikk for 
salget av fisk innenlands. Men vi ser vel alle at sjømaten har fått 
større plass i butikkhyllene, i ferskvaredisken og i menyen på 
restaurantene. Lutefisken før jul, fersk torsk med lever og rogn 
utover vinteren og klippfisk hele året – heldigvis finner vi det etter 
hvert over alt. Anslaget er at norske husholdninger kjøper hvitfisk 
og skalldyr for 3-4 mrd. kr. i norske butikker. I tillegg kommer 
restauranter og storhusholdninger.

ÅRSAKER TIL POPULARITETEN? 

Ja, det er mange – noen er langsiktige og noen kanskje mer flyktige:

- Verdens befolkning øker
- Fisk er helsebringende
- Godt for miljøet: Villfanget fisk  høstes bærekraftig fra rene hav 
- Økt kvalitetsfokus
- Godt markedsarbeid
- Nye produkter
- Gunstig kronekurs

Flere faktorer kan nok listes opp. Den mest flyktige er nok 
 krone kursen. Svakere krone har gitt god drahjelp, og det vil kan-

skje ikke vedvare. Desto viktigere er det at næringen fokuserer på 
det som kan gjøres noe med! 

SEND EN VARM TANKE TIL PORTUGISERNE!

Norge eksporterte i fjor sjømat til 143 land over hele verden! Det er 
nok ikke alle disse som kjøper produkter av hvitfisk, men mange 
gjør det. Ett land skiller seg klart ut i eksportverdi: Portugal! Til 
dette lille landet i det sørvestre hjørnet av Europa, som attpåtil har 
hatt store økonomiske problemer etter finanskrisen i 2008, gikk 
det i fjor 50 000 tonn hvitfisk fra Norge til en verdi av 2,2 mrd. 
kr. Det aller meste av dette er saltfisk og klippfisk. Klippfisken 
har lange tradisjoner i Portugal, og konsumet anslås til 6,5 kg pr. 
innbygger pr. år!

De siste årene ser vi også at salget av fersk hvitfisk til Europa 
har skutt fart, og foredlingsindustrien flytter tilbake fra Kina til 
for eksempel Polen. Dette gir nye muligheter for hvitfisken. Det 
landet som kjøpte aller mest hvitfisk fra Norge i fjor, og som vokste 
mest, var Danmark. Mye av dette selges videre til andre europeiske 
markeder, og for Norge er EU nærmest som et hjemmemarked 
å regne! 

I løpet av de siste to årene har eksporten av hvitfisk lagt på seg 3 mrd. kr. (30 %), bedre priser 

har gjort utslaget. Dette har forbedret økonomien i hvitfisknæringen, ikke minst for fiskeflåten.

ALDRI HAR NORSK HVITFISK 
VÆRT MER I VINDEN

EKSPORTVERDIEN AV HVITFISK OG SKALLDYR VAR I 2015 NÆR 14,5 MRD. KR.   AV DETTE UTGJORDE HVITFISK 13 MRD. KR.
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På annet sted i denne årsrapporten 
er det gjort en oppsummering av 
markedet for hvitfisk (ikke spesifikt 
for torsk) og det er påpekt at den 
gledelige prisutviklingen de siste 
to årene har mange årsaker. Den 
aller mest synlige årsaken er svek-
kelsen av den norske kronen.  Målt 
mot euro, som er viktigst for fersk-
markedet, er svekkelsen nær 30% 
i løpet av de siste tre år.  På fersk 
torsk utgjør dette alene vel 5 kr/kg 
i prisøkning i norske kroner uten 
at kjøperen i euroland merker noen 
økning i sin lokale pris.  Eksport-
prisen har i denne 3-års perioden 
steget med ca 12 kr/kg.  Det er altså 
et faktum at eksportprisen på fersk torsk har økt vesentlig mer 
enn valutaeffekten siden 2013 og eksportert kvantum er vesentlig 
høyere.  Det er litt for tidlig å konkludere for 2016, men i skrivende 
stund (primo mars) ser det positivt ut for både priser og kvantum 
i ferskeksporten.  Det er god grunn til å tro at forbrukerne holder 
konsumet oppe selv om prisene stiger.  Det har vi sett for laksen, 
så langt tyder erfaringene på at det samme skjer med torsken.  
Voksende ferskmarked ser vi også på andre arter, for eksempel sei.

For fryst fisk ser vi også interessante endringer.  Prisene har utvik- 
let seg positivt omtrent i samme takt som for ferskfisk, selvsagt slår 
også valutaeffekten inn her på samme måte som for ferskfisk.  Et 
annet viktig trekk er at det europeiske markedet vokser på bekost-
ning av Kina.  I praksis betyr dette at foredlingen er i ferd med 
å flytte tilbake til Europa, der konsumet skjer.  En viktig driver 
i dette er at forskjellen i produksjonskostnader er mindre enn 
før.  I tillegg ny teknologi, som gir bedre utbytte ved filetering.  
Foredling nærmere markedet gir også en svært viktig fordel i til-
legg, nemlig utvikling av «ferske» produkter («chilled prepack») 
basert på ombordfryst råstoff.  Med korte transportveier kan slike 
produkter supplere og erstatte ferskfisk utenom sesongene eller 
når denne ikke er tilgjengelig på grunn av dårlig vær.  Produkter 
som i konsumentens øyne fremstår som tilnærmet likeverdige 
vil da alltid kunne være tilgjengelig og foredlingsbedriftene vil 
kunne drive kontinuerlig produksjon dels basert på fryste dels på 
ferske leveranser. Dette kan også være en mulighet for norsk for-

edlingsindustri, slik at de kan holde 
hjulene i gang også når de mangler 
ferske landinger.  Dette har vært 
suksessoppskriften for klippfiskin-
dustrien, drive kontinuerlig med 
en kombinasjon av fersk og fryst 
råstoff.

Det er god grunn til å tro at mar-
kedet for ferske og «chilled» pro-
dukter vil utvikle seg godt fremover.  
Forbrukerne trekkes mot disse 
produktene, som er gryteklare, por-
sjonspakket og fristende i disken. 
For torsk og sei, hvor de konvensjo-
nelle produktene (klippfisk etc.) har 
vært dominerende, er det grunn til 

å tro at denne bredere anvendelsen (både i produkt og geografi) vil 
stabilisere etterspørselen etter disse artene.  Dermed er det også 
grunn til å håpe at prisene vil fluktuere mindre enn de historisk 
har gjort.

Det er imidlertid grunn til å understreke at salg av ferske eller 
«chilled» produkter forutsetter en jevnere og høyere kvalitet enn 
det flåtesiden har vært vant til.  Varer som skal selges i en fersk-
varedisk må fremstå med en stabilt god kvalitet.  Det er positivt 
å se at rederne ved installasjon av nye fabrikker om bord vektleg-
ger kvalitet i langt større grad enn tidligere. Men det er et stykke 
frem.  Vi registrerer mer reklamasjoner fra kjøpere som skal bruke 
ombordfryst fisk til filet, og det er kanskje også slik at de kvalitets-
standardene som benyttes må være noe mer «finmasket» enn de 
er i dag.

Hvitfisksektoren – i alle fall flåtesiden – har lagt bak seg sitt beste 
år noensinne.  Jeg nevnte valutaeffekten – den kan være flyktig, og 
den henger sammen med faktorer som ligger langt utenfor fiske-
rinæringens kontroll (oljeprisen).  Andre drivere taler imidlertid 
til fiskens fordel, det er lov å være optimist!

I denne spalten stilte jeg for to år siden 

spørsmålet: Kan ferskmarkedet redde 

torskeprisen? Et foreløpig svar ga jeg vel 

allerede den gangen med bakgrunn i 

erfaringene fra 2013 og litt inn i 2014.  

Vi hadde da observert at ferskmarkedet 

tok unna mye torsk, og at markedet var 

voksende.  Men prisene var lave.  Det 

viktige spørsmålet var om ferskmarkedet 

kunne bidra til å dra prisene opp igjen?

MARKEDER I ENDRING

SVEINUNG FLEM 

ADM. DIREKTØR
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Fisk og fiskeri har stått sentralt i 
familien på Godøya så lenge noen 
kan huske. I 1999 var far Ståle en 
av tre som gikk sammen og bestilte 
Loran. Tonjes brødre, Ruben og 
Trond-Olav, jobber som styrmenn 
på Loran i dag, og snart blir det også 
en kvinne på brua. 

Hva er det som driver henne? Er det 
en forpliktelse overfor familietradi-
sjoner, eller er det yrket som sådan?

– Familietradisjoner har nok alltid 
stått sterkt i fiskeriene. Sønn har fulgt far både på reder- og mann-
skapssiden. Du kan si at jeg er født inn i det. For min egen del er 
jeg naturligvis stolt over å gå inn i denne tradisjonen og føre den 
videre, men drivkraften er interessen for å drive fiske. Spenningen 
ved å lete etter fisk, gleden ved å finne og fange. Det er sånn det 
må være. Yrkesvalget skal være en lyst, ikke en plikt. Jeg tok en 
bachelor i nautikk ved Høgskolen Stord/Haugesund, og var topp 
motivert fordi jeg hadde tatt det valget jeg hadde.  Utdannelsen var 
en del av veien til målet.

15 ÅR OG FAST BESTEMT 

Tonje forteller at hun allerede som 
småjente brukte mye tid på å fange 
småfisk og krabbe i fjæra. Fikk hun 
være med ut i båt og fiske, var det en 
stor lykke. Men yrkesvalget ble tatt 
da hun som 15-åring brukte en som-
merferie på å fiske lange og brosme 
om bord på Loran:

  Spenningen og gleden ved å 
fiske ble spikret den sommeren. 
Dessuten er arbeidsmiljøet om 
bord fantastisk. Jeg hører mange 
si at lagånden på en linebåt er noe 

spesielt, og det tror jeg gjerne. Vi lever tett på hverandre og lærer 
hverandre å kjenne på en fin måte. Står du på som en del av teamet, 
er du en del av teamet. Det er klart det blir noen tunge tak, men er 
de for tunge, tar noen i med deg. Det har lite med kjønn å gjøre. 
Noen ganger må det to eller tre til uansett. 

– Det var du som nevnte kjønn; hvordan er det å være kvinne – 
mange menn?

24-åringen Tonje Dyb er ikke styrmann 

riktig ennå. Hun har sine eksamener, 

rett nok, men trenger mer tid på havet 

for å få sertifikatet. Da er det lett å irri-

tere seg over det velferdsgodet det er å 

ha fem uker på land. Det er mer tid om 

bord på garn- og linebåten Loran som 

skal til.  

STYRMANN TONJE 
OG VERDENS BESTE FISK
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Tidlig krøkes... Tonje og pappa, Ståle Dyb, ombord  i Loran, hvor han både er skipper og medeier.

Tonje sammen med sine brødre, Ruben (t. v.) og
Trond Olav som begge er styrmenn ombord i Loran.

Linebåten Loran, fra Godøya har kvoter på torsk,  

sei og hyse.

– Du tenker vel på trangboddheten? Det er ikke som i tidligere 
tider. En moderne fiskebåt har ganske god plass, og forholdene er 
lagt til rette for litt privatliv. Jeg tenker på lugarer, sanitærrom og 
så videre. Det er ikke noe problem å være kvinne om bord. Er du 
motivert for å jobbe på en fiskebåt, har du det bra. 

– Og tiden går fort?

 – Det skal jeg love deg. Dagens fiske går som oftest på døgndrift 
med to skift eller vakter. På linefiske er vi stort sett 18 personer om 
bord. På garnfiske kan vi være litt over 20. En tur varer fra 2-3 til 
5-6 uker, og det er nok å henge fingrene i. 

FREMTIDEN ER PÅ MIN SIDE

Verden skal ha mat. Tonje er overbevist om at norsk villfanget 
fisk vil være etterspurt også i fremtiden. Kanskje enda mer etter-
spurt enn i dag. Rene hav, topp kvalitet og bærekraftige kvoter 
med internasjonal anerkjennelse er viktige konkurransefortrinn, 
mener hun. 
 Loran har både garn- og linekvote, men som linefiskere flest, 
er hun ikke til å rikke når det gjelder kvalitet:   Linefanget fisk er 
det beste av det beste, det være seg lange, brosme, hyse, torsk, 
sei eller blåkveite. Hver eneste fisk er levende når den tas om 
bord, Den bløgges og skylles til den er helt utblødd, da skylles 

den igjen og fryses umiddelbart. God behandling av fisken er noe 
linefiskere har i ryggmargen. Kvaliteten angår alle ombord.  Rundt 
regnet 75 % av det vi lander blir videreforedlet av norske bedrifter. 
Brorparten blir klippfisk og saltfiskfilet. 
 
– Vet verden hvor bra dette er?

– Det begynner å komme seg. De som kjøper og foredler fisken er 
blitt flinkere til å fortelle at fileten, saltfisken eller klippfisken de 
leverer er foredlet av linefanget villfisk. Det norske linemiljøet har 
nå startet et samarbeidsprosjekt som skal forsterke dette. En god 
og sann historie er gull verdt. Jeg var på en restaurant i London. 
Der sto det på menyen at fisken var norsk linefanget. Jeg tror nok 
at eieren visste å ta seg ekstra betalt for akkurat det.  Egentlig solgte 
han to ting på en gang: Fiskens kvalitet, og miljøpoenget. Linefiske 
på bærekraftige kvoter er et veldig miljøvennlig fiske. Alt vi tar opp 
blir utnyttet, og fisk under minstemål forekommer svært sjelden. 

  Folk er bevisste. De vil vite hva de spiser, hvor maten kommer 
fra, og om produksjonen av den har skadet miljøet og klimaet. 
Villfanget fisk er snart den eneste maten som har fått vokse frem 
på naturens premisser. Her finns verken kunstig fôr, medisiner 
eller genmanipulering. Fisken blir stor i naturlig tempo, sier Tonje 
Dyb. Linefisker, markedsfører og snart styrmann.  

Styret 2015

ARVE TEIGE 

Bølandet 

Varamedlem:
Tore Hauge
Martin Leinebø

WEBJØRN BARSTAD 

Ålesund 

Varamedlem:
Bjørn Giske
Jørn Remøy

REMI TEISTKLUBB

Vevang 

Varamedlem:
Nils Adolf Fanghol
Hans Ole Inderhaug

LEIF STEINAR ALNES

Godøya 

Varamedlem:
Leif-Egil Grytten
Ståle Dyb

TERJE BLOMVIK

Fiskarstrand 

Varamedlem:
Runar Kvalsund 
Helge Remøy

VIGDIS TORHEIM

Ålesund, (Ansatterepresentant)

Varamedlem:
Anja Hovlid
Helene Tomren

KNUT STØBAKK, STYRELEDER

Giske 

Varamann:
Svein Giske
Kåre Giske

FRIDTJOV VORREN

Hjørungavåg 

Varamedlem:
Helge Lønes
Vidar Hareide

EINAR REMØY, NESTLEDER

Ålesund 

Varamedlem:
Dag Arne Gjøsund
Bjørn Giske 

LEIF-RICHARD SANDE

Gurskøy

Varamedlem:
Hallgeir Holmset
Ola Engeset
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MØRE OG ROMSDAL FISKARLAG

Magne Grytten, Vatne 
v.m. Lidvar Bjørnøy, Ronald Dyb

Christer Remø Leinebø, Leinøy 
v.m. Halvard Leine, Eirik Sævik Monsen

Bjørn Giske, Giske 
v.m. Jarle Valderhaug, Kurt Skjong

Frode Kvalsvik, Fosnavåg 
v.m. Willy Andre Kvalsvik,  
Frank Robert Notøy

Torfinn Ulla, Valderøya 
v.m. Kjell Arne Olsen, Kai Ytterland

Kjetil Måløy, Ålesund 
v.m. Kåre Giske, Ivar Bjørnevik

Martin Leinebø, Leinøy 
v.m. Tore Hauge, Hans Kvalsvik

Tormund Grimstad, Valderøy 
v.m.  Stian Skjong, Mads Grimstad

Hans Ole Inderhaug, Bud 
v.m. Roy Gjerstad, Karl Otto Risbakk

Ingmund Pedersen, Elnesvågen 
v.m. Stig Jansen, Kai Even Solheim

Runar J. Kvalsund, Nerlandsøy 
v.m. Svein Tore Sætre, Leif Midtflø

Kjell Ove Solheim, Hustad 
v.m. Kjell Ragnar Risbakk,  
Einar Leander Dyb

Bernt Åsbø, Hustad 
v.m. Rune Janbu, Svein Ove Myrbø

Ståle Vidar Gjerde, Bud 
v.m. Svein Tormod Pedersen, 
Kåre Hoksnes

Sindre Johan Dyb, Godøy 
v.m. Arne Breivik,  Malvin Molnes

Jan Ole Stokke, Langevåg 
v.m Eivind A. Gaugstad, Øivind Stokke

FISKEBÅT VEST

Tore Roaldsnes, Vigra

Janne Grethe Strand Aasnæs, Oslo

Leif Steinar Alnes, Godøy

Fred Ove Urkedal, Vatne

Olav K. Remøy, Leinøy

Dag Arne Gjøsund, Valderøy

Eivind Volstad, Ålesund

Hallgeir Holmeset, Vatne

Nummeriske varautsendinger: 

Ståle Dyb, Pål Roaldsnes, Arild Holmeset, 
Rolf Giske, Jan Erik Fiskerstrand, Atle 
Vartdal,  Per Kjell Vågsholm, Jørn Remøy, 
Stian Urkedal, Kristin Remøy, Øystein 
Hurlen, Trond Olav Dyb, Lise Strand, Kjetil 
Holmeset, Arild Alnes, Sindre Dyb

NORSK SJØMANNSFORBUND

Helge Lønes, Hareid

Otto Stein Erikson, Langevåg

Bernt Skjong, Valderøy

Vidar Hareide, Nerlandsøy

Nummeriske varautsendingar:

Inge Henden Førde, Jarle Østringen, Tracy 
Hickey, Knut Åge Sandnes, Erling Viseth

KONTROLLNEMNDA  

Leder 

Kjetil Holmeset, Vatne 
v.m Jørgen Ervik, Knut Vardal

Kjell Ove Solheim,  Hustad 
v.m. Vidar Alnes, Karl Johan Giske

Øyvind Stokke,  Ellingsøy 
v.m. Reidar Finnøy, Pål Roaldsnes

LØNS- OG VALNEMNDA 

Leder

Tore Roaldsnes, Vigra 
v.m. Lise Strand,  Dag Arne Gjøsund

Helge Lønes, Hareid 
v.m. Fridtjov Vorren,  Gjermund  Hide

Ståle Vidar Gjerde, Bud 
v.m. Ronny Groven, Arthur Sølvik

Sindre Dyb, Godøy 
v.m. Leif Steinar Alnes,  Ståle Dyb

Jarle Valderhaug, Vigra 
v.m. Bjørn Giske, Tormund Grimstad

Fredd Ove  Urkedal, Vatne 
v.m. Magne Grytten, Olav Remøy

Kjell-Børre Pettersen, Leinøy 
v.m. Leif Midtflø,  Tore Hauge

HJELPEFONDET 

Leder

Fredd Nilsen, Skodje 
v.m. Jermund Hide

Vigdis Torheim, Ålesund 
v.m. Janita Arhaug, Ålesund

Oddvar Urkedal, Vatne 
v.m. Narve Jan Engeset

REVISOR

KPMG Ålesund 
v/Statsautorisert revisor Rune Grøvdal

OFFENTLIG KONTROLLØR 

Bjørn Inge Rørstad, Ålesund

Årsmøteutsendinger og  
andre tillitsvalgte 2015

Årsmøte i Surofi
7. og 8. mai 2015

PROTOKOLL

16 17



NORSK SIØMANNSFORBUND:

Erling Viseth, Ørskog
Bent Skjong, Valderøy

KONTROLLNEMND

Jørgen Ervik, Ålesund

LØNNS- OG VALGNEMND

Kjell-Børre Pettersen, Leinøy

HJELPEFONDET:

Fredd Nilsen, Skodje

REVISOR:

KPMG Ålesund v/Statsautorisert revisor Synnøve Slotsvik

STYRET I SUROFI:

Knut Støbakk, Giske
Einar Remøy, Ålesund
Kjell Lorgen, Ellingsøy
Fridtjov Vorren, Hjørungavåg
Terje Blomvik, Fiskarstrand
Arve Teige, Bølandet
Leif-Richard Sande, Gursken
Anja Hovlid, Ålesund
Ola Inge Grønnevet, Hareid
Nils Adolf Fanghol,

OFFENTLIG KONTROLLØR

Bjørn Inge Rørstad - syk

GJESTELISTE

Nærings- og kystdepartementet Sigrid Dahl Grønnevet
Fiskeridirektoratet, Region Karl Anton Lorgen
Fiskeridirektoratet, Region Wenche Flaaen
Fiskeridirektoratet, Region Kristin Skarbøvik
Fiskeridirektoratet, Region Jannicke Gangstad
Fiskeridirektoratet, Region Line Rønstad
Fiskeridirektoratet, Region Hugo Giske
Fiskeridirektoratet, Region Maren Aasen
Fiskeridirektoratet, Region Eva Kristin Godø
Fiskeridirektoratet, Region Hanna Bauge
Høyre Geir Ove Vegsund
FrP Harald Tom Nesvik
Ap Ingrid Heggø
Leder Sjømatindustriutvalget Ragnar Tveterås
Sjømat Norge Geir Ove Ystmark
Fiskeridirektoratet Liv Holmefjord
Norges Fiskerlag Jan Skjervø
Norges Fiskerlag Ståle Hellesø
Fiskebåt Beate Nørvåg
Fiskebåt Jan Ivar Maråk
Fiskebåt Oddbjørn Skarbøvik
Fiskebåt Vest Paul Harald Leinebø
Fiskebåt Vest Paul-Gustav Remøy
Fiskebåt Vest Sturla Roald

Møre og Romsdal Fiskarlag Ole Morthen Sorthe
Møreforsking Marin Kari Fjørtoft
Kontali Analyse Ragnar Nystøyl
Vest-Norges Fiskesalslag Magnar Aasebø
Norges Råfisklag Jan Erik Strøm
Norges Råfisklag Johnny Caspersen
Norges Råfisklag Julian Vangen
Mattilsynet Gunn Teigene
Mattilsynet Mona Hansen
Sparebanken Møre Johnny L. Dyb
Sparebanken Møre Frode Amundsen
Sjømat Norge Sverre Johansen
Sjømat Norge Inger Marie Sperre
Innovasjon Norge Asgeir Emdal
GIEK Kreditforsikring Steffen Skaar
DALAN Advokatfirma DA Stein Owe
Møre og Romsdal fylkeskommune Lisbeth Nervik
Kystvakten Erling H. Øksnesvåg
Sett Sjøbein Janita Arhaug
 Ole Mindor Myklebust
 Knut Arne Høyvik
 Hans Sande
 Geir Solevåg Jon Grimstad
Norsk Fiskerinæring Hans Morten Sundnes
Konferansier Oddbjørn Skarbøvik

Presse: 
Fiskeribladet/Fiskaren Einar Lindbæk

Surofi: Sveinung Flem Vidar  
 Naalsund Anita Husevik
 Vigdis Torheim
 Gerd Leine
 Helene Tomren
 Birgit Brunvoll
 Marit Furnes
 

SAK 2D: GODKJENNING AV SAKSLISTEN

Sakslisten godkjent

SUNNMØRE OG ROMSDAL FISKESALSLAG SA
ÅRSMØTE PÅ SCANDIC PARKEN
7. OG 8. MAI 2015

SAKLISTE 
SAK 1: ÅPNING AV ÅRSMØTET - TALE VED STYRELEDER.

SAK 2: KONSTITUERING.

KONSTITUERING.
A. Godkjenning av innkallingen. B. Forretningsorden.
C. Opprop av utsendinger og gjester.
D. Godkjenning av saklisten.
E. Valg av møteledere
F. Valg av utsending til å medunderskrive protokollen 
G. Valg av redaksjonsnemnd

Møtet ble avholdt på Scandic Parken Ålesund. Møtet startet kl. 
10.00.
Terje Tafjord spilte klarinett "Over the Rainbow".
Styrelederen bad om ett minutt stillhet til minne om de som 
har gått bort siden siste årsmøtet. Styreleder nevnte spesielt Leif 
Midtflø og hans verv i Surofi.
Til åpningen ble "Mellom bakkar og berg ut mot havet" sunget.
Styreleder Knut Støbakk hilste alle velkommen.

SAK 1: ÅPNING AV ÅRSMØTET – TALE VED STYRELEDER.

Styreleder Knut Støbakk holdt åpningstalen.
Etter dette åpnet Knut Støbakk for Fiskeripolitisk konferanse.

FISKERIPOLITISK KOFERANSE
I forbindelse med årsmøtet i Surofi den 7. mai 2015
Sted : Scandic Parken Hotel, Ålesund

Program 
10:30 NOU 2014: SJØMATINDUSTRIENS RAMMEVILKÅR
Innleder: Professor Ragnar Tveterås 

KOMMENTARER / HØRINGSUTTALELSER FRA 
 FISKERINÆRINGEN PÅ SJØ OG LAND
Innledere: Adm.dir. Geir Ove Ystmark, Sjømat Norge.
Fiskebåtreder Tore Roaldsnes
Leder Sveinung Flem, Fiskesalgslagenes Samarbeidsråd

LUNSJ

FISKERIPOLITISK DEBATT Deltakere :
Stortingsrepresentant Pål Farstad, Venstre
Stortingsrepresentant Ingrid Heggø, Ap
Stortingsrepresentant Harald Tom Nesvik, Frp
Ordfører i Sula Geir Ove Vegsund, Høyre
 
Konferanseleder : Oddbjørn Skarbøvik
Møte satt kl 15:15

SAK 2: KONSTITUERING

SAK 2A: GODKJENNING AV INNKALLING

Innkallinga godkjent

SAK 2B: FORRETNINGSORDEN

Styreleder viste til forretningsorden.

FORRETNINGSORDEN

1. Årsmøtets forhandlinger er offentlige i den utstrekning 
årsmøtet ikke selv vedtar noe annet.

2. Årsmøtets forhandlinger ledes av møteleder og andre møtele-
der. Disse ordner selv innbyrdes fordelingen av arbeidet.

3. Møteleder skal, når han finner det påkrevet, foreslå at taletiden 
blir innskrenket og likeledes foreslå strek satt med de 
inntegnede talere.

4. Forslag må innleveres skriftlig til møteleder og undertegnes 
av forslagstilleren. Forslag til vedtak kan ikke fremsettes, eller 
trekkes tilbake, etter at strek er satt.

5. Alle saker avgjøres med alminnelig flertall, med mindre lagets 
vedtekter bestemmer noe annet.

6. Hvis noen av utsendingene forlanger det, skal valgene foregå 
skriftlig.

7. Gjester har talerett.
8. Mobiltelefoner skal være avslått i møtesalen

Forretningsorden godkjent.

SAK 2C: OPPROP AV UTSENDINGER/GJESTER

Årsmøteutsendinger og andre tillitsvalgte 2015: 

MØRE OG ROMSDAL FISKARLAG

Ståle Vidar Gjerde, Bud
Jan Ole Stokke, Langevåg
Halvard Leine, Leinøy
Martin Leinebø, Leinøy
Tormund Grimstad, Valderøy
Bjørn Giske, Giske
Rune Janbu, Elnesvågen
Runar J.Kvalsvik, Nerlandsøy
Kjetil Måløy, Ålesund
Arne Breivik, Godøy
Kjell Ove Solheim, Hustad
Karl Otto Risbakk, Sandøy 
Bernt Åsbø, Hustad 

FISKEBÅT VEST:

Jørn Remøy, Fosnavåg
Olav Remøy, Fosnavåg
Arild Holmeset, Vatne 
Tore Roaldsnes, Vigra
Rolf Giske, Giske
Dag Arne Gjøsund, Valderøy
Jan Erik Fiskerstrand, Eidsnes 
Per Kjell Vågsholm, Fosnavåg

PROTOKOLL
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SAK 5 FORSLAG 0M ENDRING 1 VEDTEKTENE 1 SUROFI

Sveinung Flem orienterte.

FORSLAG OM ENDRINGER AV VEDTEKTER I SUROFI

Styret fremmer forslag om å gjøre noen endringer i salgslagets 
vedtekter.
Dette har sin bakgrunn i:
1. Fiskesalgslagsloven erstattet råfiskloven som hjemmelslov 

for salgslagene fra 01.01.2014. Henvisningene til loven i 
vedtektene må følgelig endres. Det er også noen endringer i 
loven som har betydning for innholdet i vedtektene.

2. Aalesunds Rederiforening er omdannet og videreført som 
Fiskebåt Vest. Det legges til grunn at de beføyelser som Aale-
sunds Rederiforening hadde i forhold til Surofis styrende 
organer videreføres gjennom Fiskebåt Vest, jfr. vedlagte brev 
om dette.

3. Ved behandling av søknaden om videre godkjenning som 
salgslag har Nærings- og fiskeridepartementet gitt uttrykk for 
at vedtektenes § 21 (behandling av tvister) ikke anses å være 
fullt ut i samsvar med fiskesalgslagsloven. Det fremmes 
derfor forslag om å endre denne paragrafen i vedtektene.

Styret tilrår Årsmøtet å gjøre følgende vedtak:
Årsmøtet vedtar det fremlagte forslag til vedtektsendringer for 
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA.
Enstemmig vedtatt
 
VEDTEKTER FOR  
SUNNMØRE OG ROMSDAL FISKESALSLAG SA

§ 1 Organisasjon
Foretaket er eit samvirkeforetak og foretaket sitt namn er 
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA.

§ 2 Virkeområde og forretningskontor
Foretaket sitt virkeområde er Sunnmøre og Romsdal.
Foretaket har forretningskontor i Ålesund kommune.

§ 3 Fomål
Foretaket sitt fomål er å ta seg av førstehandsomsetning av 
viltlevande marine ressursar i samsvar med gjeldande lov og 
forskrift(er).
Verksemd som foretaket driv, og som ikkJe direkte er organi-
sering av slik førstehandsomsetning, skal skje gjennom eigne 
selskap.

§ 4 Medlemskap
Fiskar, fangar eller oppdrettar som leverer viltlevande marine 
ressursar gjennom foretaket, mellom anna eigar av eller mann-
skap på fartøy som gjer slike leveransar, og som har bopel eller 
forretningsadresse i Sunnmøre og Romsdal, kan vere medlem av 
foretaket.
Medlem av foretaket blir ein ved å melde seg inn i lokal eller 
landsomfattande organisasjon for dei som er nemnde i første 
ledd.
Medlemskap i foretaket opphøyrer ved utmelding av organisa-
sjon som nemnd i andre ledd.
Utmelding av foretaket gir ikkje rett til utbetaling av nokon del 

av midlane til foretaket. Ein utmeld medlem skal ikkje ha noko 
krav ved mogleg etterbetaling frå foretaket.

§ 5 Økonomiske forhold
Foretaket sin eigenkapital består av akkumulerte årsoverskot.
Medlemmene heftar ikkje for foretaket si gjeld.
Foretaket krev inn avgift. Avgifta vert fastsett av årsmøte i 
foretaket.

Merknad [SOI]: Etter råfiskloven § 3.3. ledd skulle avgiften godkjennes 

av departementet. Noen slik regel finnes ikke i fiskesalslaglova § 9 som 

nå er hjemmel for fastsettelse av avgift. I forarbeidene til fiskesalslags-

lova, Ot. prp. nr. 93 (2012-2013), sies det i pkt. 9.7 at lovforslaget 

viderefører råfiskloven § 3, 3. ledd. Det kan imidlertid ikke gjelder dette 

spesielle forholdet.

Foretaket sine medlemmer skal ikkje betale medlemskontingent 
i tillegg til avgift.

§ 6 Disponering av årsoverskot
Årsoverskot vert lagt til foretaket sin eigenkapital.

§ 7 Årsmøte
Årsmøtet har høgste rådvelde i foretaket.
Medlemmene skal vere representerte ved utsendingar på 
årsmøtet. For å vere valfør som utsending eller varamedlem må 
ein vere medlem av foretaket, Jf. § 4.
Det skal veljast tjueåtte (28) utsendingar til årsmøtet med 
personlege eller nummererte varamedlemmer. Av desse utsen-
dingene vel årsmøtet i Møre og Romsdal Fiskarlag seksten  (16),  
Fiskebåt Vest åtte (8) og Norsk Sjømannsforbund i Sunnmøre og 
Romsdal fire (4).
Utsendingane med varamedlemmer vert valde for to år om 
gongen, og gjer teneste til nytt val.

§ 8 Innkalling til årsmøte
Ordinært årsmøte skal haldast kvart år før 30. juni.
Styret kallar inn til årsmøte ved skriftlig melding til dei valde 
utsendingane med varsel på minst seks veker. Innkallinga skal 
innehalde framlegg til saksliste og klart oppgi dei sakene som 
årsmøtet skal handsame. Framlegg til vedtektsendringar skal 
takast inn i denne innkallinga. Årsmelding, årsrekneskap og 
revisjonsmelding skal sendast saman med innkallinga, eller om 
dette ikkje er mogleg, seinast ei veke før årsmøtet.
Andre saker som skal leggast fram for årsmøtet, må vere komne 
inn til styret seinast fire veker før årsmøtet. Endra innkalling 
skal sendast slik at den kan kome fram minst ei veke før 
årsmøtet.
Ekstraordinært årsmøte vert halde når styret bestemmer det, 
eller når revisor eller minst ein tidel av medlemmene krev det 
skriftlig for å få tatt opp eit klart oppgitt emne. Styret skal syte 
for at slikt årsmøte blir halde innan ein månad eter at kravet er 
sett fram. Innkalling skal sendast slik at den kan kome fram 
minst ei veke før det ekstraordinære årsmøtet.
Styre, dagleg leiar og kontrollnemnd skal innkallast til årsmøta. 
Dei tek del i drøftingane, men utan stemmerett. Styreleiar og 
dagleg leiar skal vere til stades på møta.

SAK 3: ÅRSMELDING OG REGNSKAP FOR ÅR 2014.

A. Revisors beretning.
B. Melding fra Kontrollnemnda

SAK 4: PRIS- OG OMSETNINGSFORHOLD

SAK 5: FORSLAG OM ENDRING I VEDTEKTENE I SUROFI.

SAK 6: VALG:

A.  Valg av styreleder og nestleder.
B. Valg av styremedlemmer.
C. Valg av valgnemnd/lønnsnemnd.
D. Valg av kontrollnemnd.

SAK 7: LØNNSNEMNDAS INNSTLLING FOR ÅR 2015

I tilknytning til årsmøtet avholdes på møtets første dag en 
fiskeripolitisk konferanse. For denne foreligger eget program.
På dag 2 vil inngå foredrag om det globale markedsutsiktene for 
hvitfisk v/ daglig leder Ragnar Nystøyl i Kontali Analyse.

SAK 2E: VALG AV FØRSTE OG ANDRE MØTELEDER:

Jan Ole Stokke og Arild Holmeset

SAK 2F: VALG AV UTSENDINGER TIL Å MEDUNDERSKRIVE             
PROTOKOLLEN

Til å skrive under protokollen: Tormund Grimstad

SAK 2G: VALG AV REDAKSJONSNEMND

Rolf Giske, Bernt Åsebø, Jan Erik Fiskerstrand og Erling Viset.

Diverse hilsninger: 
Sigrid Dahl Grønnevet fra Nærings- og Fiskeridepartementet 
hilste fra Fiskeriminister og fra Fiskeridepartementet. Ønsket 
lykke til med årsmøtet.
Jan Skjæwø hilste fra Norges Fiskerlag, Vest Norges Fiskesalgs-
lag og Norges Råfisklag.
Liv Holmefjord hilste fra Fiskeridirektoratet. Ønsker årsmøtet 
lykke til.

SAK 6  VALG: MØTE 1 VAL- OG LØNNSNEMNDA

Formann Tore Roaldnes refererte meldinga fra Val- og Lønns-
nemnda: Møte i val- og lønsnemnda:
Disse møte:  Tore Roaldsnes
 Fred Ove Urkedal
 Fridtjov Vorren
 Ståle Vidar Gjerde
Valg av styreleder – Knut Støbakk
Valg av nestleder – Einar Remøy

A. VALG AV STYREMEDLEMMER

Webjøm Barstad v.m. Bjørn Giske, Jørn Remøy
Arve Teige v.m Tore Hauge, Martin Leinebø
Remi Teistklubb v.m. Nils Adolf Fanghol, Hans Ole Inderhaug
Leif Steinar Alnes v.m Leif Egil Grytten, Ståle Dyb

Terje Blomvik si rekke som ikke er på valg i 2015 – ble det 
foretatt et valg for 1 år for 1. vara som var Leif Midtflø (død april 
2015) Ny 1. vara valg for et år er Runar Kvalsund.

B. VALG AV VAL- OG LØNSNEMND

Helge Lønes v.m. Fridtjov Vorren, Gjermund Hide
Ståle Vidar Gjerde v.m Ronny Groven, Bodvar Aasbø
Sindre Dyb v.m Leif Steinar Alnes, Ståle Dyb
Jarle Valderhaug v.m Bjørn Giske, Tormund Grimstad
Fred Ove Urkedal v.m Magne Grytten, Olav Remøy
Kjell-Børre Pettersen  v.m Runar Kvalsund, Tore Hauge
Leder: 
Tore Roaldsnes v.m Lise Strand, Dag Arne Gjøsund

C: VALG AV KONFROLLNEMD

Kjell Ove Solheim v.m. Vidar Alnes, Karl Johan Giske
Øyvind Stokke v.m Reidar Finnøy, Pål Roaldsnes
Leder: 
Kjetil Holmeset v.m Jørgen Ervik, Atle Vartdal

Møteleder refererte alle valg og alle ble enstemmig vedtatt.

Leder Tore Roaldsnes leste opp brev fra ansattrepresentant i 
styret Helene Tomren.

Valnemda i SUROFI 
v/Tore Roaldsnes
6050 VALDERØYA
Ålesund 30.04.2015

Styremedlem for de ansatte. Det er Vigdis Torheim som er valgt 
fra de ansattte til å møte i styret etter årsmøte 2015. Anja Hovlid 
er l . vara og Helene Tomren 2. vara. Dette til orientering.

Med vennlig hilsen
Helene Tomren
 
SAK 7:  LØNNSNEMNDAS INNSTILLNG FOR ÅRET 2015

Styreleder  Kr. 60.000, 
Nestleder  Kr. 22.000, 
Styremedlemmer  Kr. 17.000,-
1 .møteleder  Kr.  6.000,-
2. møteleder  Kr.   3.500,-
Møtegodtgjørelse årsmøteutsendinger kr. 3.500,- pr. møtedag
Møtegodgjørelse styremedlemmer  
og nemnder  kr. 3.500,- pr. møtedag
Sekretær årsmøte  kr. 3.500,- pr. møtedag

Reise- og kostgodtgjørelse dekkast etter Statens reiseregulativ.
Spesielt inviterte gjester uten organisasjon bak seg, dekkes reise 
og opphold av salgslaget.

Ålesund 26.03.2015
 Tore Roaldnes Ståle Vidar Gjerde
 Fred Ove Urkedal Fridtjov Vorren
Enstemmig vedtatt
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varamedlem for medlem av kontrollnemda, og fast utsending til 
årsmøte, medlem av styret eller varamedlem for utsending eller 
styremedlem. 

Merknad [SO3]: I de tidligere vedtektenes §18 var det regel om at 

styrets tilsetting av daglig leder skulle godkjennes av departementet. 

Bakgrunnen for regelen var at dette inngikk i den oppregning man 

fant i råfiskloven § 3 annet ledd over hva vedtektene skulle inneholde. 

I den tilsvarende regel i fiskesalslagslova § 4 er dette ikke lenger med. 

Bestemmelsen er derfor tatt ut her.

§ 18 Tillitsvalde og tilsette
Ein som er tilsett i foretaket kan ikkje ha tillitsverv i foretaket, 
med unntak av dei tilsette sitt styremedlem.
Utsending til årsmøte, medlem av styret eller kontrollnemnda, 
eller varamedlem for nemnde tillitsvalde kan berre ha mino-
ritetsinteresser i forretning som kjøper fangst av foretaket for 
tilverking eller omsetning. Unnateke er overtaklng av eigen 
fangst.

§ 19 Offentleg kontrollør
Vedkomande departement kan nemne opp ein offentleg 
kontrollør for foretaket. Kontrolløren si løn skal fastsettast av 
departementet og betalast av foretaket.  

Merknad [SO4]: Denne formen er benyttet for at man skal slippe å 

endre vedtektene igjen dersom det på ny skjer endringer i organiserin-

gen av departementene og deres ansvarsområder.

Merknad [SO5]: Dette gjelder stadig, jf. fiskesalslagslova §5.

§ 20 Tvister
Tvistemål mellom foretaket og medlemmene skal prøvast løyst 
av ei meklingsnemnd på tre medlemmer. Krav til mekling skal 
framsettast skriftleg med kopi til Fiskeridirektøren. Innan to 
veker etter at ein part har framsett krav om mekling skal kvar av 
partane nemne opp ein meklar. Fiskeridirektøren nemner opp 
den tredje som leiar av nemnda, som syter for at meklinga vert 
halden. Skulle ein part ikkje nemne opp ein meklar, gjer nemdas 
leiar dette.
Partane ber kvar sine sakskostnader ved meklinga. Det same 
gjeld kostnader til sin meklar, og halvparten av kostnader til 
nemndas leiar og andre kostnader ved meklinga.
Dersom tvisten ikkje vert løyst ved mekling, står det partane fritt 
å søkje tvisten avgjort ved vanleg rettergang.

Merknad [SO6]: Departementet har gitt uttrykk for at den tviste-

løsningsmekanismen man har hatt i vedtekten, ikke gir tilstrekkelig 

mulighet til å få tvister løst utenfor rettsapparatet. Dette er begrun-

nelsen for de endringer som her foreslås.

§ 21 Oppløysing
Til oppløysing av foretaket krevst at framlegg om det først har 
vore handsama av styret. 

Vedtak om oppløysing krev at minst 2/3 av utsendingane på 
årsmøtet som handsamar saka røyster for oppløysing, og at 

minst 2/3 av dei valde utsendingane er til stades på møtet. 
Møter ikkje så mange, vert det kalla inn til nytt møte. Røyster 
minst 2/3 av dei som då møter for framlegget, vert foretaket å 
løysa opp.
Ved oppløysing skal nettoformua til foretaket gå til allmennyttige 
formål innanfor norsk fiskerinæring i foretaket sitt virkeområde.
Vedtak om nytting av formua må godkjennast av vedkommande 
departement.
Om oppløysing gjeld elles kapittel 10 i samvirkelova.
Vedtatt av Representantskapet 12.05.2011 

Merknad [SO7]: Ny vedtaksdato. (Husk at vedtektsendringer skal tas 

inn i innkallingen til årsmøtet, jf. vedtektene § 8, 2. ledd. Også

justeringer må behandles og vedtas etter reglene for vedtektsendring.)

VEDTEKTER FOR  
SUNNMØRE OG ROMSDAL FISKESALSLAG SA

§ 1 Organisasjon
Foretaket er eit samvirkeforetak og foretaket sitt namn er 
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA.

§ 2 Virkeområde og forretningskontor
Foretaket sitt virkeområde er Sunnmøre og Romsdal.
Foretaket har forretningskontor i Ålesund kommune.

§ 3 Formål
Foretaket sitt formål er å ta seg av førstehandsomsetning av 
viltlevande marine ressursar i samsvar med gjeldande lov og 
forskrift(er).
Verksemd som foretaket driv, og som ikkje direkte er organi-
sering av slik førstehandsomsetning, skal skje gjennom eigne 
selskap.

§ 4 Medlemskap
Fiskar, fangar eller oppdrettar som leverer viltlevande marine 
ressursar gjennom foretaket, mellom anna eigar av eller mann-
skap på fartøy som gjer slike leveransar, og som har bopel eller 
forretningsadresse i Sunnmøre og Romsdal, kan vere medlem av 
foretaket.
Medlem av foretaket blir ein ved å melde seg inn i lokal eller 
landsomfattande organisasjon for dei som er nemnde i første 
ledd.
Medlemskap i foretaket opphøyrer ved utmelding av organisa-
sjon som nemnd i andre ledd.
Utmelding av foretaket gir ikkje rett til utbetaling av nokon del 
av midlane til foretaket. Ein utmeld medlem skal ikkje ha noko 
krav ved mogleg etterbetaling frå foretaket.

§ 5 Økonomiske forhold
Foretaket sin eigenkapital består av akkumulerte årsoverskot.
Medlemmene heftar ikkje for foretaket si gjeld.
Foretaket krev inn avgift fastsatt etter fiskesalslagslova § 9. 
Avgifta vert fastsett av årsmøte i foretaket.
Foretaket sine medlemmer skal ikkje betale medlemskontingent 
i tillegg til avgift.

§ 9 Vedtak i årsmøte
Årsmøtet kan ikkje gjere vedtak utan at 213 av utsendingane eller 
deira varamedlemmer møter. Møter ikkje så mange, vert det 
kalla saman til nytt møte, og dette møtet kan gjere vedtak utan 
omsyn til kor mange som møter.

§ 10 Møteleiing og protokoll
Styreleiaren eller den styret har peikt ut, opnar årsmøtet.
Årsmøtet vel to møteleiarar, første og andre møteleiar, blant 
utsendingane.
Det skal førast protokoll over møta. Første møteleiar og minst 
ein annan person som årsmøtet skal velja mellom dei som er til 
stades, skal skrive under protokollen.

§ 11 Avrøysting
Eit vedtak av årsmøte krev fleirtal av dei røystene som er gitt. 
Blanke eller avståande røyster er ikkje tillate, utanom ved val.
Årsmøtet kan vedta vedtektsendringar med 2/3 av dei røystene 
som er gitt.
Vedtektsendringar som inneber
1. vesentlege endringar av fomålsparagrafen,
2. meir tyngande heftereglar for medlemmene,
3. skjerping i plikta til å gjere innskot i foretaket, eller
4. avgrensningar i retten til å tre ut, 
krev tilslutning frå minst 415 av dei røystene som er gitt.

Avrøystingar skal vere skriftleg eller ved namneopprop, når 
nokon krev det. Krav om skriftleg avrøysting går framom krav 
om namneopprop.
Ved val der ingen får eit fleirtal av røystene vert det halde omval 
mellom dei to kandidatane som fekk flest røyster.
Mellom like røystetal ved skriftleg avrøysting vert avgjerda teken 
ved loddtrekning. Ved like røystetal elles, gjeld det som første 
møteleiar sluttar seg til.

Merknad [SOI]: Vedtekter skal ikke lenger godkjennes av departemen-

tet. Dette fremgår eksplisitt av Ot. prp.nr. 93 (2012-2013) pkt. 9.5.

§ 12 Årsmøtet sine oppgåver
Ordinært årsmøte skal ta føre seg:
1. Konstituering og val av nemnder.
2. Styrets og kontrollnemndas melding for siste år.
3. Styrets forslag til årsrekneskap.
4. Val av styremedlemmer med personlege varamedlemmer.
5. Val av styreleiar og nestleiar.
6. Val av kontrollnemnd, val- og lønsnemnd.
7. Vederlag til styret, nemnder og utsendingane.
8. Val av revisor og godkjenning av revisors honorar.
9. Andre saker som følgjer av innkallinga til årsmøtet, eller 

som er nemnd i samvirkelova s 50 (2).

§ 13 Styret
I styret for foretaket skal det vere ti (10) medlemmer, der ni (9) 
vert valde av årsmøtet og ein (I) av og blant dei tilsette.
Fem (5) styremedlemmer skal veljast etter innstilling frå Møre 
og Romsdal Fiskarlag, tre (3)styremedlemmer skal veljast etter 

innstilling frå Fiskebåt Vest og ein (1) styremedlem skal veljast 
etter innstilling frå Norsk Sjømannsforbund.
Det skal veljast personlege varamedlemmer. Styremedlemmer 
og varamedlemmer vert valde for to år om gongen med unntak 
av dei tilsette sin representant og varamedlem, som vert valde 
for eit år om gongen.
Ingen kan samstundes vere vald som fast utsending eller vara-
medlem for utsending, og medlem av styret eller varamedlem 
for medlem av styret.
Styreleiar og nestleiar skal veljast ved særskilt val for eit år.
Dei tilsette sin representant vert vald ved direkte val mellom de 
tilsette i foretaket.
Valperioden er mellom to påfølgjande ordinære årsmøte.
Lengste samanhengande tenestetid i styret er åtte år som 
styremedlem. Styreleiar kan ha samanhengande tenestetid i 
styret i inntil tolv år.

§ 14 Styret sine møter
Styremøte vert halde når styreleiar eller minst tre (3) av styre-
medlemmene krev det. Dagleg leiar deltek i styremøta utan 
stemmerett.
Styret kan ta avgjerder når leiar eller nestleiar og fire (4) andre 
medlemmer av styret er til stades.
Eit styrevedtak krev at fleirtalet av dei styremedlemmer som er 
med på behandlinga av ei sak, har røysta for. Står røystene likt, 
gjeld det som møteleiaren har røysta for. Dei som har røysta for 
eit framlegg som inneber ei endring, må likevel alltid utgjere 
meir enn ein tredel av alle styremedlemmene.
Det skal førast protokoll over møta i samsvar med samvirkelova 
§ 91.

§ 15 Styret sine oppgaver
Styret skal:
1. Forvalte og organisere verksemda i selskapet i tråd med 

vedtektene og vedtak på årsmøtet.
2. Fastsetje allmenne salsvilkår etter  fiskesalslagslova § 10.
3. Halde seg orientert om den økonomiske situasjonen i 

selskapet.
4. Sjå til at det blir ført fullgod kontoll med verksemda, 

rekneskapen og formuesforvaltninga.
5. Tilsetje dagleg leiar.
6. Avgjere kven som kan binde selskapet samt tildele prokura.

§ 16 Arbeidsutval
Styret kan mellom seg velje eit arbeidsutval på fire (4) medlem-
mer for ett år om gongen. Dette utvalet kan dagleg leiar tilkalle 
og rådføre seg med i særskilde høve, og det har då fullmakt til å 
ta avgjerder på vegne av styret. Styret set opp rettleiing for dette 
utvalet. Over møta skal det førast protokoll som utvalet og dagleg 
leiar skriv under.

§ 17 Kontrollnemnd
Foretaket skal ha ei kontrollnemnd på tre (3) medlemmer med 
personlege varamedlemmer, som vert valde av årsmøtet kvart år. 
Årsmøtet vel leiaren i kontrollnemnda.
Ingen kan samstundes vere medlem av kontollnemda eller 
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§ 14 Styret sine møter
Styremøte vert halde når styreleiar eller minst tre (3) av styre-
medlemmene krev det. Dagleg leiar deltek i styremøta utan 
stemmerett.
Styret kan ta avgjerder når leiar eller nestleiar og fire (4) andre 
medlemmer av styret er til stades.
Eit styrevedtak krev at fleirtalet av dei styremedlemmer som er 
med på behandlinga av ei sak, har røysta for. Står røystene likt, 
gjeld det som møteleiaren har røysta for. Dei som har røysta for 
eit framlegg som inneber ei endring, må likevel alltid utgjere 
meir enn ein tredel av alle styremedlemmene.
Det skal førast protokoll over møta i samsvar med samvirkelova 
§ 91.

§ 15 Styret sine oppgaver
Styret skal:
1. Forvalte og organisere verksemda i selskapet i tråd med 

vedtektene og vedtak på årsmøtet.
2. Fastsetje allmenne salsvilkår etter fiskesalslagslova S 10.
3. Halde seg orientert om den økonomiske situasjonen i 

selskapet.
4. Sjå til at det blir ført fullgod kontroll med verksemda, 

rekneskapen og formuesforvaltninga.
5. Tilsetje dagleg leiar.
6. Avgjere kven som kan binde selskapet samt tildele prokura.

§ 16 Arbeidsutval
Styret kan mellom seg velje eit arbeidsutval på fire (4) medlem-
mer for eitt år om gongen. Dette utvalet kan dagleg leiar tilkalle 
og rådføre seg med i særskilde høve, og det har då fullmakt til å 
ta avgjerder på vegne av styret. Styret set opp rettleiing for dette 
utvalet. Over møta skal det førast protokoll som utvalet og dagleg 
leiar skriv under.

§ 17 Kontrollnemnd
Foretaket skal ha ei kontrollnemnd på tre (3) medlemmer med 
personlege varamedlemmer, som vert valde av årsmøtet kvart år. 
Årsmøtet vel leiaren i kontrollnemnda.
Ingen kan samstundes vere medlem av kontrollnemda eller 
varamedlem for medlem av kontrollnemda, og fast utsending til 
årsmøte, medlem av styret eller varamedlem for utsending eller 
styremedlem.

§ 18 Tillitsvalde og tilsette
Ein som er tilsett i foretaket kan ikkje ha tillitsverv i foretaket, 
med unntak av dei tilsette sitt styremedlem.
Utsending til årsmøte, medlem av styret eller kontrollnemnda, 
eller varamedlem for nemnde tillitsvalde kan berre ha minoritets-
interesser i forretning som kjøper fangst av foretaket for tilver-
king eller omsetning. Unnateke er overtaking av eigen fangst.

§ 19 Offentleg kontrollør
Vedkomande departement kan nemne opp ein offentleg 
kontrollør for foretaket. Kontrolløren si løn skal fastsetjast av 
departementet og betalast av foretaket.

§ 20 Tvister
Tvistemål mellom foretaket og medlemmene skal prøvast løyst 
av ei meklingsnenmd på tre medlemmer. Krav om mekling skal 
framsettast skriftleg med kopi til Fiskeridirektøren. Innan to 
veker etter at ein part har framsett krav om mekling skal kvar av 
partane nemne opp ein meklar. Fiskeridirektøren nemner opp 
den tredje som leiar av nemnda, som syter for at meklinga vert 
halden. Skulle ein part ikkje nemne opp ein meklar, gjer nemdas 
leiar dette.
Partane ber kvar sine sakskostnader ved meklinga. Det same 
gjeld kostnader til sin meklar, og halvparten av kostnader til 
nemndas leiar og andre kostnader ved meklinga.
Dersom tvisten ikkje vert løyst ved mekling, står det partane fritt 
å søkje tvisten avgjort ved vanleg rettergang.

§ 21 Oppløysing
Til oppløysing av foretaket krevst at framlegg om det først har 
vore handsama av styret.
Vedtak om oppløysing krev at minst 2/3 av utsendingane på 
årsmøtet som handsamar saka røyster for oppløysing, og at 
minst 2/3 av dei valde utsendingane er til stades på møtet.
Møter ikkje så mange, vert det kalla inn til nytt møte. Røyster 
minst 2/3 av dei som då møter for framlegget, vert foretaket å 
løysa opp.
Ved oppløysing skal nettoformua til foretaket gå til allmennyttige 
formål innanfor norsk fiskerinæring i foretaket sitt virkeområde.
Vedtak om nytting av formua må godkjennast av vedkomande 
departement.
Om oppløysing gjeld elles kapittel 10 i samvirkelova.

Vedtatt av Årsmøtet 07.05.2015

Møtet hevet dag 1 kl 16:15
 

Dag 2 møtet satt kl. 09.30

§ 6 Disponering av årsoverskot
Årsoverskot vert lagt til foretaket sin eigenkapital.

§ 7 Arsmøte
Årsmøtet har høgste rådvelde i foretaket.
Medlemmene skal vere representerte ved utsendingar på 
årsmøtet. For å vere valfør som utsending eller varamedlem må 
ein vere medlem av foretaket, jf. § 4.
Det skal veljast tjueåtte (28) utsendingar til årsmøtet med 
personlege eller nummererte varamedlemmer. Av desse utsen-
dingane vel årsmøtet i Møre og Romsdal Fiskarlag seksten (16), 
Fiskebåt Vest åtte (8) og Norsk Sjømannsforbund i Sunnmøre og 
Romsdal fire (4).
Utsendingane med varamedlemmer vert valde for to år om 
gongen, og gjer teneste til nytt val.

§ 8 Innkalling til årsmøte
Ordinært årsmøte skal haldast kvart år før 30. juni.
Styret kallar inn til årsmøte ved skriftlig melding til dei valde 
utsendingane med varsel på minst seks veker. Innkallinga skal 
innehalde framlegg til saksliste og klart oppgi dei sakene som 
årsmøtet skal handsame. Framlegg til vedtektsendringar skal 
takast inn i denne innkallinga. Årsmelding, årsrekneskap og 
revisjonsmelding skal sendast saman med innkallinga, eller om 
dette ikkje er mogleg, seinast ei veke før årsmøtet.
Andre saker som skal leggast fram for årsmøtet, må vere komne 
inn til styret seinast fire veker før årsmøtet. Endra innkalling 
skal sendast slik at den kan kome fram minst ei veke før 
årsmøtet.
Ekstraordinært årsmøte vert halde når styret bestemmer det, 
eller når revisor eller minst ein tidel av medlemmene krev det 
skriftlig for å få tatt opp eit klart oppgitt emne. Styret skal syte 
for at slikt årsmøte blir halde innan ein månad etter at kravet 
er sett fram. Innkalling skal sendast slik at den kan kome fram 
minst ei veke før det ekstraordinære årsmøtet.
Styre, dagleg leiar og kontrollnemnd skal innkallast til årsmøta. 
Dei tek del i drøftingane, men utan stemmerett. Styreleiar og 
dagleg leiar skal vere til stades på møta.

§ 9 Vedtak i årsmøte
Årsmøtet kan ikkje gjere vedtak utan at 2/3 av utsendingane eller 
deira varamedlemmer møter. Møter ikkje så mange, vert det 
kalla saman til nytt møte, og dette møtet kan gjere vedtak utan 
omsyn til kor mange som møter.

§ 10 Møteleiing og protokoll
Styreleiaren eller den styret har peikt ut, opnar årsmøtet.
Årsmøtet vel to møteleiarar, første og andre møteleiar, blant 
utsendingane.
Det skal førast protokoll over møta. Første møteleiar og minst 
ein annan person som årsmøtet skal velja mellom dei som er til 
stades, skal skrive under protokollen.

§ 11 Avrøysting
Eit vedtak av årsmøte krev fleirtal av dei røystene som er gitt. 
Blanke eller avståande røyster er ikkje tillate, utanom ved val.
Årsmøtet kan vedta vedtektsendringar med 2/3 av dei røystene 
som er gitt.

Vedtektsendringar som inneber
1. vesentlege endringar av formålsparagrafen,
2. meir tyngande heftereglar for medlemmene,
3. skjerping i plikta til å gjere innskot i foretaket, eller
4. avgrensningar i retten til å tre ut, krev tilslutning frå minst 

4/5 av dei røystene som er gitt.
Avrøystingar skal vere skriftleg eller ved namneopprop, når 
nokon krev det. Krav om skriftleg avrøysting går framom krav 
om namneopprop.
Ved val der ingen får eit fleirtal av røystene vert det halde omval 
mellom dei to kandidatane som fekk flest røyster.
Mellom like røystetal ved skriftleg avrøysting vert avgjerda teken 
ved loddtrekning. Ved like røystetal elles, gjeld det som første 
møteleiar sluttar seg til.

§ 12 Årsmøtet sine oppgåver
Ordinært årsmøte skal ta føre seg:
1 Konstituering og val av nemnder.
2 Styrets og kontrollnemndas melding for siste år.
3 Styrets forslag til årsrekneskap.
4 Val av styremedlemmer med personlege varamedlemmer.
5 Val av styreleiar og nestleiar.
6 Val av kontrollnemnd, val- og lønsnemnd.
7 Vederlag til styret, nemnder og utsendingane.
8 Val av revisor og godkjenning av revisors honorar.
9 Andre saker som følgjer av innkallinga til årsmøtet, eller 

som er nemnd i samvirkelova s 50 (2).

§ 13 styret
I styret for foretaket skal det vere ti (10) medlemmer, der ni (9) 
vert valde av årsmøtet og ein (1) av og blant dei tilsette.
Fem (5) styremedlemmer skal veljast etter innstilling frå Møre 
og Romsdal Fiskarlag, tre (3) styremedlemmer skal veljast etter 
innstilling frå Fiskebåt Vest og ein (1 ) styremedlem skal veljast 
etter innstilling frå Norsk Sjømannsforbund.
Det skal veljast personlege varamedlemmer. Styremedlemmer 
og varamedlemmer vert valde for to år om gongen med unntak 
av dei tilsette sin representant og varamedlem, som vert valde 
for eitt år om gongen.
Ingen kan samstundes vere vald som fast utsending eller vara-
medlem for utsending, og medlem av styret eller varamedlem 
for medlem av styret.
Styreleiar og nestleiar skal veljast ved særskilt val for eitt år.
Dei tilsette sin representant vert vald ved direkte val mellom de 
tilsette i foretaket.
Valperioden er mellom to påfølgjande ordinære årsmøte.
Lengste samanhengande tenestetid i styret er åtte år som 
styremedlem. Styreleiar kan ha samanhengande tenestetid i 
styret i inntil tolv år.
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Den forsiktige økningen i torskeprisen på slutten av 2013 
fortsatte inn i 2014, og fikk et betydelig oppsving 2 halvår. Gjen-
nomsnittsprisen i 2014 var kr 11,89 rund vekt. Oppsvinget har 
fortsatt i 2015, selv om prisene har begynt å flate ut. Gjennom-
snittsprisen for torsk hittil i uke 13 er på kr 15,01 pr kg i rund 
vekt. Det er en økning på kr 5,32 (+35%) i forhold til tilsvarende 
periode i 2014.
Etterspørselen etter frossen hyse var svært god i 2014. Fra 
september 2014 fikk prisene et nytt løft, og er på et historisk 
høyt nivå i forhold til prisene på annen hvitfisk.
Gjennomsnittsprisen for frossen hyse frem til uke 13 i 2015, er 
5,9% høyere enn i tilsvarende periode i 2014.
Markedssituasjonen for brosme har bedret seg i 2014, og 
brosmen selges nå for nesten samme pris som lange. Gjennom-
snittsprisen til uke 13 i år er 32% høyere enn samme periode 
i 2014. For lange derimot er situasjonen en annen. Prisen 
i januar 2014 var på ca. kr. 17,- samf. for frossen linefanget 
lange, og beveget seg litt opp og ned gjennom året, før den 
endte på ca. kr. 17,- samf. i desember 2014. Utover i 2015 har 
prisene ligget jevnt på samme prisnivå. Se for øvrig statistikker i 
årsmeldingen.

OMSETNINGSSYSTEMET

Auksjonssystemet for havfiskeflåten fungerer godt både teknisk 
og som salgsverktøy. Vi ser en litt økende bruk av kortsiktige 
kontrakter (turkontrakter). Det brukes av enkelte rederi med 
"faste" kjøpere. Andre rederi har forskjellige kjøpere for hver 
gang. Det er en liten del av kjøpekorpset som er spesielt ivrige på 
å skrive kontrakter. Bruken av egenovertakelse Det er fortsatt et 
stort flertall av fisken som selges på web auksjon. Alle auksjoner 
av frossen fisk har gått på web auksjon i 2014, men vi følger 
også opp kjøperne på telefon.
1 2014 gjennomførte vi totalt 3905 web auksjoner, mot 2842 
auksjoner i 2013. En økning på 27,2%
Av disse 3905 auksjonene førte ca. 80% til at fisken ble solgt, 
mens ca. 20% ikke ble tatt fast på av båt/reder, eller det kom 
ikke inn bud.
Pr. uke 13 har vi i 2015 hatt 1294 web auksjoner, mot 1286 i 
samme tidsrom i 2014.
Omsetningssystemet for kystflåten fungerer ikke når det gjelder 
å auksjonere fisken. Vi har få aktive kjøpere og spredte kjøpere, 
og lite interesse for å by på fisk på auksjon. Hensynet til og bruk 
av tid medfører også at få fiskere ønsker å by ut fisk i et område 
som gir reelle muligheter for auksjon. I sesongen er utbudet av 

fisk fra kystflåten såpass stort at det er vanskelig å få kjøperne til 
å konkurrere om råstoffet.
Auksjon er fortsatt vårt hovedprinsipp for omsetning. Dette 
bidrar til riktige markedspriser og til å opprettholde et variert 
kjøperkorps. Bruk av elektronisk auksjon skal ikke fjerne 
den menneskelige kontakten mellom kjøperne og salgslaget. 
Vi har fortsatt utstrakt kontakt med kjøperne gjennom hele 
salgsprosessen.
Salgskorpset består av erfarne medarbeidere med lang fartstid i 
organisasjonen. Alle har lagt ned en god innsats organisasjonen.

MINSTEPRISSYSTEMET

1 2014 var det som en prøveordning innført tre prisperioder 
i året og hvor minsteprisen kun gjelder for ferske leveranser. 
Prøveordningen ble utvidet til også å gjelde i 2015.
I januar 2015 ble det enighet om alle minsteprisene med 
kjøperorganisasjonen.

Møteleder gav ordet fritt
Ingen tok ordet

Styret tilrår årsmøtet å gjøre følgende vedtak:
Hovedtrekkene i det etablerte omsetningssystemet i salgslaget 
opprettholdes.
Minsteprissystemet i salgslaget skal evalueres etter prøveordnin-
gen som er utvidet til å gjelde også for inneværende år.

Styrets forslag enstemmig vedtatt.

Kaffepause: kl 10:15-10:30

Globale utsikter i hvitfisksektoren ved Ragnar Nystøl /Kontali.

Knut Støbakk takket for tilliten og for nyvalg. Takket møteledere 
og sekretærer.

Møte hevet kl 11.30

Jan Ole Stokke  Tormund Grimstad

SAK 3: ÅRSMELDING OG REGNSKAP FOR 2014

Adm. dir. Sveinung Flem gikk gjennom regnskapet for SUROFI 
for 2014, og utviklingen i første kvartal 2015

Styret tilrår årsmøtet å gjøre følgende vedtak:
A. Årsmøte godkjenner det fremlagte årsregnskapet som Sunn-

møre og Romsdal Fiskesalgslags regnskap for året 2014.
Dirigenten spurte om det var noen som hadde kommentarer til 
regnskapet.
Ingen tok ordet.
Refererte til styrets forslag til vedtak. Enstemmig vedtatt.

SAK 3A: REVISORS BERETNING

Statsautorisert revisor Synnøve Slotsvik leste revisors beretning.

SAK 3B:  FRA KONTROLLNEMNDA FOR ÅRET 2014

Jørgen Ervik leste opp meldinga fra Kontrollnemnda.

TIL ÅRSMØTET 1 SUNNMØRE OG ROMSDAL FISKESALSLAG

MELDING FRA KONTROLLNEMNDA FOR ÅRET 2014

Kontrollnemnda har hatt 2 møter og det var på kontoret i 
Ålesund.
Vi har hatt samtaler med adm.dir og tillitsvalgt for de ansatte. 
Medlemmene i nemnda har også snakket med styreformannen. 
Alle spørsmål som ble stilt av nemnda fikk vi tilfredsstillende 
svar på.

Regnskapet for 2014 ble gått igjennom av adm.dir. Alle spørsmål 
av nemnda ble tilfredsstillende besvart.

Vi har ingen merknader til drifta av salgslaget og meiner:

"Drifta i Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag er etter vårt 
syn i samsvar med gjeldende lover og regler og at vedtak 
og retningslinjer fra årsmøtet og styret, er gjennomført av 
administrasjonen."

Vi viser til Revisjonsberetningen for 2014 og anbefaler årsmøtet 
å godkjenne det fremlagte årsregnskapet.

Ålesund, 13.04.2015

Jørgen Ervik Øyvind Stokke

B. Årsmøtet tar årsmeldingen for 2014 til orientering.
Dirigenten refererte til årsmeldinga pkt 1-5.
Ingen hadde kommentar til årsmeldinga. Godkjent.

2. MØTELEDER LESTE OPP EN HILSEN TIL SUROFI FRA 
JANITA ARHAUG I SETT SJØBEIN.

«Sett Sjøbein som er et nasjonalt rekrutterings- og kompetanse-

samarbeid for heile sjømatnæringa, både for fiskeflåten, sjømatindust-

rien og havbruk, vil skryte av Surofi.

Dere fortjener ros for det rekrutterings- og kompetansearbeidet som 

gjøres i regi av Surofi. – Herunder opplæringsarbeidet i fangstbe-

handling ombord for å sikre god kvalitet på fisken som føres i land, og 

"Fiskeflåtens Ungdomsmønstring" som er heilt unikt i nasjonal sam-

menheng, og lar 1000 elever kvar haust få bli kjent med fiskeflåten og 

viktigheten av den nasjonalt og internasjonalt.

Når Sett Sjøbein møter eleven igjen på utdanningsmesser så får vi 

tilbakemeldinger fra både dei og lærarane at dei kjenner til fiske flåten 

nettopp fordi dei har vore med på Ungdomsmønstringa.»

SAK 4: PRIS- OG OMSETNINGSFORHOLD  
OMSETNINGSOPPLEGG FOR 2014

Salgssjef Vidar Naalsund holdt innledningen i saken.

SAK 4: PRIS- OG OMSETNINGSFORHOLD OMSETNINGS-
OPPLEGG FOR 2015

GJENNOMSNITTSPRISER

Den totale gjennomsnittspris for alle arter (unntatt tang og krill) 
ble kr 11,75 pr kg rund vekt i 2014 mot kr 9,21 pr. kg i 2013. 
Dette er en prisøkning på kr 2,52 pr kg (+ 21,5 %).
Til og med uke 13 (1. kvartal) i 2015 er gjennomsnittsprisen 
kr 13,08 pr kg rund vekt, mot kr 9,95 i samme periode i 2014. 
Dette er en økning på 3,13 kr/kg (+23,9 %).

OMSETNINGSVERDI OG KVANTUM

Total omsetningsverdi på første hånd i lagets distrikt ble i 2014 
på kr 2,342 mrd., mot kr 1,705 mrd. i 2013. Det er en økning på 
637 mill.
Til og med uke 13 i 2015 har vi hatt en omsetning på kr 810 
mill., mot kr 663 mill. i tilsvarende periode i 2014. En økning på 
kr 147 mill.
Det var en økning av torskelandinger i 2014 på 4.469 tonn 
(+7%). Det var også økning i kvantumet av sei med 4.683 tonn 
(+7%). For hyse var kvantumet tilnærmet likt med 2013 (18.900 
tonn). For alle arter (unntatt tang og krill) endte 2014 med 
193.000 tonn (rund vekt), en økning på 17.000 tonn fra 2013.
Til og med uke 13 i 2015 har vi omsatt 61.500 tonn, mot 66.500 
tonn i tilsvarende periode i 2014. En nedgang på 6.000 tonn. 
Havfiskeflåten har så langt i år, fisket vesentlig mindre torsk enn 
på tilsvarende tidspunkt i fjor.

OMSETNINGSFORHOLD

Omsetningsforholdene for kystflåten har vært bra i årets sesong, 
men mange dager med dårlige værforhold har gitt et lavere 
landet kvantum. Det er fortsatt relativt få kjøpere av fisk fra den 
minste flåten i vårt distrikt, og auksjoner er helt fraværende.
Interessen for sei var god i 2014. Gjennomsnittsprisen i 2014 
var kr 9,69 rund vekt. Hittil pr uke 13 i år er gjennomsnitts-
prisen kr 11,74 pr kg. Det er en økning på kr 2,05 (+17,5%) i 
forhold til tilsvarende periode i 2014.
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FRA PAPIR OG BLYANT 
TIL NETTAUKSJON 

Gerd begynte på Surofis kontor i  
Fosnavåg. Søre Sunnmøre var 
preget av mange små båter og opp-
kjøpere nær sagt overalt.   Fangsten 
måtte meldes inn ved personlig 
oppmøte på kontoret, minnes 
Gerd.   De fortøyde ved kaia, og så 
kom skipperne opp på kontoret. 
Fangsten ble meldt, og de fikk mel-
deseddel og «tørn». Tørnseddelen 
viste hva fangsten besto i, og var 
en forutsetning for å få sluttseddel 
ved levering. «Tørn» betydde rett og 
slett kønummer. Fisken ble solgt i 
den rekkefølgen den kom inn, og 
nummerrekka ga også rekkefølgen 
ved lossing. Om tørn 13 og 17 skulle 
losse hos fiskekjøper N.N., skulle 13 losse først. 

– Det var slik det foregikk i Ålesund også, sier Arnt. –Vi hadde 
nok noen flere store båter her, men det foregikk på samme måte. 

– Hvordan foregikk auksjonen?

– Vi ringte rundt til oppkjøperne. Det kunne bli mange runder før 
vi hadde et salg. Fikk vi et bedre bud, var det på’n igjen. Alt gikk 
på telefon. Jeg husker at jeg som nyansatt spurte en av gamlekara 
om hvor telefonlista lå. Han flirte og pekte på hodet. Alle telefon-
numrene lå der inne. Jeg brukte mye tid på å skrive liste, før jeg 
til slutt hadde alt i mitt eget hode. 

Arnt minnes lange dager. Det hendte at oppkjøpere ville ha seg 
en middagshvil for å tenke over pris og kapasitet. Da trakk det ut.   
Vi kunne ikke gå hjem før alt var solgt. Vi var jo på jobb for fiskerne, 
og fisken var som oftest fersk. Båter som kom fra Grønland og 
Finnmark hadde gjerne salta fisken, men det hendte at båter kom 
nordfra med fersk fisk på is. Da hadde vi skikkelig dårlig tid. Jeg 
skriver gjerne under på at stress ikke er noen ny oppfinnelse.  

  
– Fiskeslag, mengder, båter, oppgjør – hvordan holdt dere styr på 
alt i en før-digital tidsalder?

– Lister og bøker, smiler Arnt.  Alt ble nedskrevet. Og arkivert. 

De første store endringene kom på 80-90-tallet. Båtene ble større, 
fangstene ble i økende grad meldt inn over radio og telefon. Og 
så kom auksjonene på data. Først Trippel-auksjoner. Systemet 

var ikke så avansert som dagens 
online-auksjoner, men det var noe 
helt nytt, og det fungerte. Kulepen-
ner og protokoller fikk hvile.  

OMBORDFRYSINGEN SNUDDE 
ALT OPP-NED 

– Det var ikke bare båtene som ble 
færre og større, sier Gerd.   Det 
samme skjedde med mottakene 
på land. Så fikk vi traderne – kjø-
pere som selger fisken videre til 
produsenter over hele kloden. Men 
det var nok frysing av fangsten om 
bord, som skapte den aller største 
forandringen. 

– Dette falt i tid sammen med at fisk ikke lenger bare var fisk, 
forteller Arnt.   Fisk ble definert som mat og råstoff til mat, med 
alt det innebar. Nye regler beskrev i detalj hvordan fisken skulle 
håndteres om bord og på land. Hygienekravene kom på rekke og 
rad. Frysing tjente mange hensikter. 

– Det hele har blitt mer industrielt, sier Gerd. Industrien på land må 
kunne planlegge egen produksjon etter bemanning og kapasitet, 
derfor har de fleste både fryseri og tineanlegg. Ombordfryst fisk 
blir levert på frysehotell. Deretter deles partiet i passende pakker 
og auksjoneres bort. 

– Så stressfaktoren er historie?

– Vi har mange travle dager, ikke minst i sesongene, men det pres-
set vi opplevde når det gjaldt å få fisken solgt og levert så fersk som 
mulig, det er jo borte. I Romsdal er det fremdeles mange aktive 
kystfiskere, men det blir ikke det samme kjøret som før.      

Det meste av den ferske fisken som kommer inn i dag, kommer 
i forbindelse med vinterfisket etter torsk og sei her på Mørekysten. 
Det er mottak både på Søre Sunnmøre, i Ålesundområdet og i 
Romsdal, og de planlegger godt for denne perioden. 

TRO PÅ FRAMTIDEN  

Så kommer det uunngåelige spørsmålet: Vil det være plass til 
folk som Gerd og Arnt i fremtiden? De mener det, begge to. Det 
auksjonsprinsippet som Surofi valgte på slutten av 1950-tallet har 
vist seg levedyktig. Det er fremdeles en vanlig oppfatning blant 
fiskerne at salgslaget fungerer til deres fordel. 

Gerd Leine begynte på Surofi i 1971, 

Arnt Roaldsnes i 1977. Med 45 og 39 

år i salgslaget, har de to fått oppleve 

store forandringer. For selv om både 

fargefjernsyn og jetfly for lengst var blitt 

selvfølgeligheter, var papir, blyant og 

telefon med summetone og rund tall-

skive de viktigste arbeidsverktøyene de 

hadde. Men tror du at stress er noe nytt, 

da tar du feil.
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Styrets beretning | 
Årsregnskap 2015

VIRKSOMHETEN

Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA (Surofi) ble stiftet den 
24. juli 1945 og har som formål å drive førstehåndsomsetning 
av viltlevende marine ressurser med hjemmel i gjeldende lov og 
forskrift(er). Surofi er et samvirkeforetak i henhold til bestemmel-
ser i samvirkeloven.

Lov om førstehåndsomsetning av viltlevende marine ressurser 
(fiskesalslagslova) er hjemmelslov for virksomheten i Surofi. Virk-
somheten omfatter omsetning av marine ressurser som landes i 
Sunnmøre og Romsdal med unntak av pelagiske arter. Fra lovens 
ikrafttredelse 01.01.2014 ble det fastsatt en overgangsregel hvor 
nåværende salgslag kan videreføre virksomheten for to år uten ny 
godkjenning. Surofi ble i brev av 2. november 2015 godkjent som 
salgslag etter den nye loven. Godkjenningen er tidsubegrenset.

I tillegg til salgsvirksomheten ivaretar Surofi ulike forvaltnings-
oppgaver, der spesielt arbeidet med ressurskontroll er særlig viktig 
og omfattende. Innkreving av offentlige avgifter knyttet til første-
håndsomsetningen er også en del av salgslagets forvaltningsopp-
gaver. Surofi driver i tillegg en betydelig informasjonsvirksomhet.

Fisker, fanger eller oppdretter som leverer viltlevende marine res-
surser gjennom Surofi og som har bolig eller forretningsadresse i 
Sunnmøre og Romsdal, kan være medlem av foretaket.

Virksomheten drives fra kontorer i Ålesund sentrum. 
Styret bekrefter at det er grunnlag for fortsatt drift, og årsregn-
skapet er avgitt under den forutsetning.

OMSETNING OG MARKED

Markedet for hvitfisk utviklet seg fortsatt positivt i 2015. God etter-
spørsel og gunstig valutautvikling har medført stigende priser for 
de fleste artene. I gjennomsnitt har prisene i Surofi steget med 
16 % fra 2014 til 2015. Dette resulterte i ny omsetningsrekord også 
i 2015. Omsetningen ble totalt 2.384 mill. kr., en oppgang på 42 
mill. kr. (2 %) fra 2014. Dette på tross av en betydelig nedgang 
i kvantum. Totalt ble det omsatt 175 000 tonn fisk og skalldyr 
(rundvekt), en nedgang på 26 000 tonn (13 %) fra året før. I til-
legg ble det omsatt knapt 21 000 tonn tare, mot 25 000 tonn året. 
Omsetningen i Surofi kommer nesten utelukkende fra norske 

fartøy. Bare 11 mill. kr. (0,5 %) var fra utenlandske fartøy i 2015. 
Tilsvarende i 2013 var 9 mill. kr. (0,4 %). 

Torskekvoten nord for 62 grader nord gikk i 2015 ned med 100 000 
tonn (ca 10 %), hvorav rundt halvparten på norske fiskere. 

Etterspørselen etter fersk og fryst torsk 

har vært god, særlig fra det europeiske 

markedet. Markedet for klippfisktorsk 

har også vært bra, først og fremst Portu-

gal. Mindre tilgang, relativt gode mar-

kedsforhold og svekkelse av norsk krone 

mot de viktigste eksportvalutaene (euro 

og amerikanske dollar) har gitt svært 

positiv og etterlengtet prisstigning. 

I Surofi økte prisen på torsk med 40 % eller nærmere 5 kr pr. kg 
(regnet i rundvekt). Det er imidlertid viktig å huske at økningen 
skjer fra svært lave nivå, og prisen tilbake til 2007/2008 (før 
finanskrisa satte inn) er fortsatt ikke nådd. På tross av glede-
lig prisutvikling, ble omsetningen av torsk i Surofi i fjor lavere 
enn året før. Dette skyldes en nedgang i kvantum på hele 32 % 
(nær 23 000 tonn). Årsaken til nedgangen er en kombinasjon av 
kvotenedgang og endret fangst- og landingsmønster, særlig for 
trålflåten. Omsetningen av torsk i Surofi var 777 mill. kr. i 2015, 
en nedgang fra 823 mill. kr. året før (- 5 %). 

Også på sei fortsatte prisene å stige i 2015. Prisen på sei i Surofi 
steg med 19 % til kr 11,59 pr. kilo (rundvekt). Dette er vesentlig 
høyere pris enn det som noen gang er registrert tidligere. Seikvo-
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tene er i historisk sammenheng på et lavt nivå. Kvotenedgang i 
Nordsjøen i 2015 medførte lavere fangstet kvantum sammenlig-
net med 2014. Kvantum i Surofi gikk ned med ca 6.000 tonn 
(- 8 %) til 65.000 tonn. Nedgangen samsvarer godt med redusert 
trålfiske i Nordsjøen. Gunstig valutautvikling har virket positivt 
inn for eksporten av fryst HG, som særlig trålflåten har nytt godt 
av. Denne anvendelsen har økt sin andel av eksportert kvantum i 
2015 på bekostning av klippfisk. Det var nedgang i klippfiskekspor-
ten på grunn av vanskelige økonomiske forhold både i Brasil og 
Angola, som begge tradisjonelt er viktige marked for klippfisksei. 
Som følge av den gode prisutviklingen økte omsetningen av sei i 
fjor fra 689 til 752 mill. kr. (9 %).

Hyse er det tredje viktigste fiskeslaget for Surofi målt i omsetning. 
Omsetningen ble 234 mill. kr. i 2015, en nedgang fra 308 mill. kr. 
i 2014 (- 24 %). Det ble fangstet noe mer hyse enn året før, selv 
om den økte hysekvoten ikke på langt nær ble tatt. Nedgangen i 
kvantum i Surofi skyldes endret fangst- og landingsmønster for 
trålflåten. Prisen på hyse var rekordhøy i 2014 og vesentlig høyere 
enn på torsk, noe som i historisk sammenheng er unormalt. Det 
var derfor ikke uventet at det ville komme en korreksjon, og som 
vanlig ble den veldig kraftig når den kom vinteren 2015. Og ned-
gangen ble ytterligere forsterket da kvotene midt i året ble satt opp 
med ca 25 %. I gjennomsnitt for året var prisnedgangen på 10 %, 
men fra toppen har nedgangen vært vesentlig større. På grunn av 
usikre marked var det i perioder overhode ikke etterspørsel. Dette 
virket inn på fangstmønsteret på hyse, og er noe av årsaken til at 
det gjenstod betydelig hysekvote ved slutten av året.  

Også for øvrige fiskeslag har prisene vært høyere i 2015 enn året 
før. Det er spesielt grunn til å nevne prisen på brosme, som lenge 
har vært svært lav, men som i løpet av de siste to år har hatt en 
prisstigning på nær 50 %. Dette er viktig for lineflåten. 

Styret konstaterer at gode markedsforhold og priser, kombinert 
med en tilfredsstillende kvotesituasjon, har gitt gode inntekter for 
hvitfiskflåten i 2015.

ØKONOMISK STILLING OG RESULTAT

Surofi oppnådde et godt økonomisk resultat i 2015. Årsaken til 
dette er en kombinasjon av noe økning i driftsinntektene og lavere 
driftskostnader.

Provisjonsinntektene økte med 0,2 mill. kr. til 17,7 mill. kr. i 2015. 
Dette skyldes noe høyere omsetning. Provisjonssatsene, som har 
vært uendret i en årrekke, utgjorde i 2015 i gjennomsnitt 0,74 % 
av omsetningen. 

Andre driftsinntekter utgjorde 3,4 mill. kr., en økning på 0,3 
mill. kr. fra 2014. Økningen skyldes inntektsføring av inndratte 
midler, som benyttes til å finansiere kontrollvirksomheten som 

salgslaget utfører i henhold til bestemmelser i havressursloven 
og fiskesalgslagsloven.
 
Den viktigste årsaken til bedring i resultatet er at driftskostnadene 
gikk ned fra 18,1 til 17,4 mill. kr. Som følge av redusert bemanning 
er lønns- og andre personalkostnader redusert med 0,6 mill. kr. 
Andre driftskostnader er marginalt økt, i hovedsak som følge av at 
kostnader til kontrollvirksomheten har gått opp. Avskrivningene 
er redusert med 0,2 mill. kr. 

Driftsresultatet for 2015 viser 3,7 mill. kr., en forbedring på 1,2 mill. 
kr. fra 2,5 mill. kr. i 2014.
 
Netto finansinntekter var i 2015 2,0 mill. kr., tilnærmet samme 
nivå som året før, men vesentlig lavere enn for noen år siden. 
Generelt avspeiler dette en god likviditetssituasjon i næringen, 
samt i tillegg at rentenivået er lavt, slik at avkastningen av våre 
bankinnskudd i perioder med overskuddslikviditet er dårlig.  

Resultat før skatt ble 5,7 mill. kr. i 2015. Dette er 1,1 mill. kr. høyere 
enn i 2014, da tilsvarende resultat var 4,6 mill. kr. Årsresultatet 
(resultat etter skatt) endte på 3,9 mill. kr. mot 3,0 mill. kr. i 2014. 
Styret er tilfreds med resultatet i 2015.

Egenkapitalen var 77,1 mill. kr. pr. 31.12.2015, tilsvarende vel 40 % 
av totalkapitalen. På grunn av unormal lav omsetning i desember 
var totalkapitalen på dette tidspunkt lav og likviditeten bedre enn 
vanlig. 

Kapitalbehovet svinger mye gjennom 

året på grunn av varierende omsetning. 

Historien viser også store svingninger i 

omsetning og resultat fra år til år. Styret 

er derfor opptatt av at Surofi skal ha en 

robust kapital- og likviditetssituasjon.

FORSKNING OG UTVIKLING

Surofi har også i 2015 drevet betydelig videreutvikling av selskapets 
IKT-system. 

FINANSIELL RISIKO 

Risikoen i utestående kundefordringer er den største finansielle 
risikoen i Surofi. Det har vært små eller ingen tap i de senere år. 

Historisk erfaring viser imidlertid betydelige svingninger i mar-
kedsforhold. Store prisfall kan påføre bransjen store tap. For oss er 
den finansielle risikoen som følge av dette først og fremst knyttet 
til de kjøpere som stiller sikkerhet i form av kredittforsikring, hvor 
Surofi har 10 % egenrisiko (+ eventuelle rentekrav) slik vanlig er 
for denne type forsikringer. I tillegg vil markedssvingninger slå 
direkte ut i provisjonsinntektene og dermed i det økonomiske 
resultatet.

Surofi har ved årets slutt en arbeidskapital på 69,0 mill. kr., en 
forbedring på 4,7 mill. kr. fra foregående årsskifte. Arbeidskapi-
talen benyttes til å finansiere utestående fordringer til kjøperne. 
I tillegg har Surofi en driftsfinansieringsramme på 150 mill. kr. 
hos vår bankforbindelse. Driftskreditten har vært benyttet i store 
deler av året. Trekkbehovet varierer med aktiviteten, med en topp 
i slutten av vintersesongen (mars/april).
 
ARBEIDSMILJØ OG YTRE MILJØ

Bemanningen er i løpet av 2015 redusert fra 13 til 11 ansatte. Antall 
årsverk pr. 31.12.2015 var 10,2.

Sykefraværet var 0,3 % i 2015, som er en nedgang fra 2014, da det 
var 0,7 %. Det ble ikke registrert noen personskader.

Surofis virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

LIKESTILLING

Ansatte pr 31.12.2015 var 8 kvinner og 3 menn. Av styrets 10 med-
lemmer er én kvinne (representant for de ansatte). Den lave kvin-

neandelen i næringen gjør det vanskelig å få en god kjønnsmessig 
balanse i styret. Styret vil likevel anmode eierorganisasjonene om å 
oppnevne flere kvinnelige medlemmer til ulike tillitsverv i Surofi.

DISKRIMINERING

Surofi legger vekt på å etterkomme formålet i Diskriminerings-
loven og Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven. Gjennom 
utforming av arbeidsoppgaver, arbeidstid og arbeidsplasser bestre-
ber selskapet seg på å legge til rette for personer med nedsatt funk-
sjonsevne. Selskapet har som mål at ansatte uavhengig av etnisitet, 
religion mv gis like rettigheter og muligheter for utvikling.

FREMTIDSUTSIKTER

Styret konstaterer at den norske hvitfisknæringen er inne i en 
god periode med totalt sett god ressurssituasjon, stor etterspørsel 
etter fisk til ulike anvendelser og en god valutasituasjon. Dette 
gir mulighet for å oppnå tilfredsstillende priser og inntekter for 
flåten.  Kvotene for hyse og sei øker i 2016 og torskekvoten er på 
nivå med 2015. 

Styret forventer at det positive markedsbildet vil fortsette gjennom 
2015, men understreker at den økte økonomiske og politiske uroen 
i verden er en vesentlig risiko.
Styret forventer at omsatt kvantum i 2016 vil øke noe som følge av 
økte kvoter på hyse og sei, og at omsetningen målt i verdi vil være 
omtrent på samme nivå som i fjor.

Styret vil takke fiskere, kjøpere og offentlige fiskerimyndigheter 
for et godt samarbeid også i 2015. 

Knut Støbakk Einar Jan Remøy Leif Steinar Alnes  Webjørn Barstad  
Styrets leder Nestleder Styremedlem Styremedlem 

Terje Emil Blomvik Leif-Richard Sande Arve Teige Remi Einar Teistklub 
Styremedlem  Styremedlem Styremedlem Styremedlem 

Fridtjov Vorren Vigdis Torheim  Sveinung Flem 
Styremedlem Styremedlem/Ansattrepresentant  Adm. dir.  

Ålesund, 23.02.2016
Styret for Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA 
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NOTE 2015 2014

Omsetning gjennom laget - fakturert 2 -2 384 453 735 -2 342 013 648

Omsetning gjennom laget - avregnet 2 2 384 453 735 2 342 013 648

Provisjon 3 17 710 121 17 505 779

Andre driftsinntekter 3 352 727 3 047 536

Sum driftsinntekter 21 062 848 20 553 315

Lønnskostnad 4 8 931 918 9 541 392

Avskrivning varige driftsmidler 5 1 546 260 1 725 464

Annen driftskostnad 6 922 353 6 803 302

Sum driftskostnad 17 400 531 18 070 158

Driftsresultat 3 662 317 2 483 157

Annen finansinntekt 6 2 118 351 2 325 629

Annen finanskostnad 7 128 303 214 363

Sum netto finansposter 1 990 049 2 111 265

Ordinært resultat før skattekostnad 5 652 366 4 594 423

Skattekostnad på ordinært resultat 8 1 785 217 1 598 481

Ordinært resultat 3 867 149 2 995 942

Årsresultat 3 867 149 2 995 942

Overført annen egenkapital 10 3 867 149 2 995 942

Sum disponert 3 867 149 2 995 942

RESULTATREGNSKAP
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EIENDELER

NOTE 2015 2014

ANLEGGSMIDLER

Immaterielle eiendeler

Konsesjoner,patenter,lisenser o.l. 5 689 653 629 038

Sum immaterielle eiendeler 689 653 629 038

Varige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l. 5 5 203 112 5 537 499

Sum varige driftsmidler 5 203 112 5 537 499

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 12 1 513 900 1 547 040

Andre langsiktige fordringer 698 240 1 225 409

Sum finansielle anleggsmidler 2 212 140 2 772 449

SUM ANLEGGSMIDLER 8 104 905 8 938 987

OMLØPSMIDLER   

Fordringer

Kundefordringer og egenovertagelse 11 120 529 876 184 468 415

Andre fordringer 2 720 422 3 562 444

Sum fordringer 123 250 297 188 030 858

Bankinnskudd, kontanter o.l. 9 59 039 082 9 431 530

SUM OMLØPSMIDLER 182 289 379 197 462 388

SUM EIENDELER 190 394 284 206 401 375

BALANSE

Ålesund, 23.02.2016
Styret for Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslag SA 

EGENKAPITAL OG GJELD  

NOTE 2015 2014

EGENKAPITAL   

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 10 77 139 352 73 272 203

Sum opptjent egenkapital 77 139 352 73 272 203

SUM EGENKAPITAL 77 139 352 73 272 203

GJELD

Kortsiktig gjeld

Skyldig fiskere og andre leverandører 87 407 622 102 724 222

Betalbar skatt 8 1 790 932 1 598 511

Skyldige offentlige avgifter 18 859 948 22 832 266

Annen kortsiktig gjeld 5 196 432 5 974 175

Sum kortsiktig gjeld 113 254 932 133 129 173

SUM GJELD 113 254 932 133 129 173

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 190 394 284 206 401 375

Knut Støbakk Einar Jan Remøy Leif Steinar Alnes  Webjørn Barstad  
Styrets leder Nestleder Styremedlem Styremedlem 

Terje Emil Blomvik Leif-Richard Sande Arve Teige Remi Einar Teistklub 
Styremedlem  Styremedlem Styremedlem Styremedlem 

Fridtjov Vorren Vigdis Torheim  Sveinung Flem 
Styremedlem Styremedlem/Ansattrepresentant  Adm. dir.  
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Årsregnskapet er basert på grunnleggende prinsipper om histo-
risk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsik-
tighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget 
på transaksjonstidspunktet, inntekter resultatføres når de er 
opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. 
Når faktiske tall ikke er tilgjengelige på tidspunkt for regnskaps-
avleggelsen, tilsier god regnskapsskikk at ledelsen beregner et 
best mulig estimat for bruk i resultatregnskap og balanse.  Det 
kan fremkomme avvik mellom estimerte og faktiske tall.

Eiendeler/gjeld som knytter seg til varekretsløpet og poster 
som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, er 
klassifisert som omløpsmidler/kortsiktig gjeld.  Vurdering av 
omløpsmidler/kortsiktig gjeld skjer til laveste/høyeste verdi av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi er definert som 
antatt fremtidig salgspris redusert med forventede salgskostna-
der. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Vurde-
ring av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost. Anleggsmidler 
som forringes avskrives. Tilsvarende prinsipper legges normalt
til grunn for gjeldsposter.

FORDRINGER

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende 
etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap 
gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte 
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

VARIGE DRIFTSMIDLER

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid 
etter degressiv metode.

PENSJONER

Selskapet har etablert foretakspensjon i samsvar med gjeldende 
regelverk.

SKATTER

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekost-
naden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt.  
Skattekostnaden består av inntekts- og formueskatt.

NOTE 3 – PROVISJONSINNTEKTER

2015 2014

Provisjon av avgiftspliktig omsetning 16 508 439 16 242 685

Provisjon av avgiftsfri omsetning 83 601 53 343

Provisjon av eksport 1 066 006 1 142 195

Provisjon Tare 52 075 67 556

17 710 121 17 505 779

Gjennomsnitt provisjonsats 0,74 0,75

NOTE 2 – OMSETNING

2015 2014

Avgiftspliktig omsetning 2 226 783 784 2 175 288 130

Avgiftsfri omsetning 11 161 506 8 600 265

Eksport 142 169 021 152 495 562

Tare 4 339 424 5 629 691

2 384 453 735 2 342 013 648

Omsetning gjennom laget presenteres for informasjonsformål og utgjør verdien av førstehåndsomsatt hvitfisk og skalldyr landet i 
Sunnmøre og Romsdal Fiskesalslags geografiske virkeområde.

NOTE 1 – REGNSKAPSPRINSIPPER NOTE 4 – LØNNSKOSTNADER/ANTALL ANSATTE/GODTGJØRELSER/
LÅN TIL ANSATTE/NÆRSTÅENDE PARTER

2015 2014

Lønnskostnader 4 836 806 5 214 005

Antall årsverk i år 2015 var 10,2

Lønnskostnader på 4,8 mill kr er redusert med kr 322 910,- som 
er belastet kontrollvirksomheten i tråd med brev fra Fiskeri- og 
kystdepartementet av 18.jan 2008. Samlet lån til ansatte var pr 
31.12.15:  598 240,-

Som nærstående parter regnes selskapets ledelse og 
styre med lemmer. 
Lønn til daglig leder kr 1 221 961,-  er inkludert skattepliktig 
del av forsikringer og elektronisk kommunikasjon. Annen 
godtgjørelse som bil, diett etc utgjør kr 12 605,-.  Kostnader til 
foretakspensjon var  kr 162 412,-. 
Godtgjørelse til styret kr 458 507.-  hvorav kr 55 000.- er lønn 
til styrets formann.

Revisjonshonorar utgjør kr 199 732,-  hvorav kr 23 760,- gjelder 
bistand og rapportering ved møter og annet arbeid.

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om obli-
gatorisk tjenestepensjon. Selskapet har en innskuddsbasert 
ordning som  oppfyller kravene til denne lov. 

Kostnadene  til  foretakspensjon var i år 2015  kr 508 773,-. 
Foretakspensjonens premiefond pr. 31.12.15 var  kr 338 904,-
Selskapet tar del i den generelle AFP ordningen med de plikter 
og rettigheter dette medfører. 
Premie til  IPA innskuddspensjonsavtale utgjorde  kr 228 325,-.

NOTE 6 – FINANSINNTEKTER

  2015 2014

Rente fra kjøpere 1 977 671

Rente til kjøpere -941 107 1 036 563 1 230 076

Rente ved forskudd til fiskere 383 393 547 894

Rente bank m.m 698 395 547 659

Sum 2 118 351 2 325 629

NOTE 5 – VARIGE DRIFTSMIDLER

Omb. Kontorlokalet Edb-utstyr/prog/nettside      Sum

kr kr kr

Anskaff.kost       01.01.15 1 009 386 26 522 199 27 531 585

Tilgang 0 2 100 608 2 100 608

Avgang 0 -11 399 -11 399

Anskaff.kost        31.12.15 1 009 386 28 611 408 29 620 794

Samlede avskrivinger -657 435 -23 070 594 -23 728 029

Bokført verdi      31.12.15 351 951 5 540 814 5 892 765

Årets avskrivninger 39 106 2 323 875 2 362 981

Avskrivninger som gjelder kontrollinvesteringer kr 819 287 er i regnskapet presentert under andre driftskostnader.
Kr 22 575 er bokført på nystartet, ikke ferdigstilt prosjekt. Er tatt med under tilgang men er ikke avskrevet i 2015.
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NOTE  9 – BANKINNSKUDD OG KONTANTER

2015 2014

Inklusive i regnskapslinjen er det bundne bankinnskudd:

Skattetrekk 340 567,00 415 725,00

Selskapet er innvilget en kassakreditt på 150 mill. kr pr 31.12.15
Som sikkerhet er det pantsatt kundefordringer med kr 150 mill.

NOTE 8 – BETALBAR SKATT

2015 2014

Resultat før skattekostnad 5 652 366 4 594 423

Permanente forskjeller 452 462 472 416

Endring midlertidig tidsforskjeller 70 278 20 583

Grunnlag betalbar skatt 6 175 106 5 087 422

Inntektsskatt 1 667 279 1 373 604

Formuesskatt 117 938 224 907

Sum skattegjeld pr 31.12. 1 785 217 1 598 511

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat 1 785 217 1 598 511

Feil tidligere år 0 0

Avsatt for mye/lite tidligere år 0 -30

Årets totale skattekostnad 1 785 217 1 598 481

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

Betalbar skatt på årets resultat og formue 1 785 217 1 598 511

Rest avsetning fra 2014 5 715 0

Sum betalbar skatt 1 790 932 1 598 511

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

Anleggsmidler 276 456 249 840

Fordringer m.m -3 463 956 -3 367 062

Regnskapsm avsetning til Markedsfond og Miljømerking -545 483 -545 483

Sum -3 732 983 -3 662 705

Utsatt skattefordel som ikke balanseføres -1 007 905,41 -988 930,35

NOTE 7 – FINANSKOSTNADER

2015 2014

Renter kassekreditt 96 505 213 241

Andre finanskostnader 31 798 1 122

SUM 128 303 214 363

NOTE 10 – EGENKAPITAL

Egenkapital 31.12.14                                  Årets resultat Egenkapital 31.12.15

Annen egenkapital 73 272 203 3 867 149 77 139 352

Sum 73 272 203 3 867 149 77 139 352

NOTE 12 – AKSJER OG ANDELER

Antall Pålydende 2015 2014

Fiskernes Hus AS 135 aksjer KR 1000.- 981 900 981 900

Sunnmørshallen-Ålesund AS 500 aksjer KR 1000.- 500 000 500 000

Den Norske Matfestival 2 aksjer KR 10.000,- 0 20 000

Unidos AS          1 aksje      KR 13.140.- 0 13 140

Andel CatchCertificate SA 1 andel KR 32.000,- 32 000 32 000

SUM 1 513 900 1 547 040

NOTE 11 – KUNDEFORDRINGER

2015 2014

Tilgode kjøpere 123 909 770 187 018 366

Overtakelse av egne fangster 120 106 950 049

Kundefordringer og egenovertagelse 124 029 876 187 968 415

Samlet avsetning tap på krav 3 500 000 3 500 000

Kundefordring pr 31.12 120 529 876 184 468 415

Avsetning tap på krav utgjør ca  2,8 %  av samlede kundefordringer pr 31.12.15.

NOTE 13 – LEIEKONTRAKTER

Leieperiode Årlig leie

Selskapet leier kontorlokaler i Ålesund  1/6 1994    ==> 368 789
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2015 2014

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Resultat før skattekostnad 5 652 366 4 594 423

Periodens betalte skatt -1 592 796 -420 051

Ordinære avskrivninger 1 543 694 1 725 466

Ordinære avskrivninger kontrollvirksomheten 819 287 780 496

Nedskriving anleggsmidler 33 140 0

Endring i kundefordringer og leverandørgjeld 48 621 939 -59 010 142

Endring i andre tidsavgrensningsposter -2 603 127 8 165 437

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 52 474 503 -44 164 371

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Innbetaling ved salg av varige driftsmidler 11 399 0

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -2 100 608 -2 638 560

Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler 0 -382 500

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -2 089 209 -3 021 060

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Innbetaling ved opptak av ny kortsiktig gjeld -777 743 1 192 398

Økning langsiktig fordring

Tilbakebet. av andelskapital 0 0

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -777 743 1 192 398

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 49 607 551 -45 993 033

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01 9 431 530 55 424 563

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.12 59 039 081 9 431 530

KONTANTSTRØMSOPPSTILLINGNOTE 14 – DRIFTSKOSTNADER

Kontrollvirksomhet
Selskapet er pålagt kontrolloppgaver i henhold til havressursloven og fiskesalgslagsloven.
Verdien av inndratte midler kan benyttes til å finansiere kontrollvirksomheten.

Inntekter fra kontrollvirksomheten                        2 025 568

Kostnader i forbindelse med kontrollvirksomheten  2 025 568

Inndratte midler var i 2015 kr 1 349 660,26,- høyere enn kostnadene for kontrollvirksomheten. 
Inntektene bokføres i samme størrelsesorden som utgiftene.
Inntekter som ikke er benyttet til kontrollvirksomhet i 2015, kan benyttes til å dekke kontrollkostnader senere år.

Transaksjoner med faglag/eierorganisasjoner:

Norges Fiskarlag 19 827

Møre og Romsdal Fiskarlag (støtte for 2014 og 2015) 50 000

Fiskebåt Vest 25 000

Norges Småkvalfangerlag 5 000

Totalt 99 827
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TEKNOLOGI ER EN RØD TRÅD 
OG HAR VEL ALLTID VÆRT DET 

Fiskebåten Sverre var starten på 
det som mange år og mange båter 
senere heter Nordic Wildfish. Båten 
ble forlenget på 1930-tallet, og drev 
fiske til den ble tatt av englandsfa-
rere i 1941 og satt i englandsfart.   
Sverre ble senket utenfor Skottland 
i 1945, og familien satt igjen med 
gjelda, forteller Tore.   De fikk ingen 
erstatning før i 1950. Da fikk de 
bygd den første Roaldnes borte i 
Tomrefjorden. Men de hadde mis-
tet fem år med godt fiske og god 
inntekt.  Råfiskloven og fiskerstyrte 
Surofi, med minstepriser og auksjo-
ner, har fremdeles stor betydning, men det var ekstra viktig for 
familierederiet da det skulle bygges opp igjen på 1950-tallet. 

Da Tore kom inn som daglig leder av familierederiet i 1990, hadde 
han klare tanker om både omstrukturering og teknologi:   Jeg kjøpte 
kvoter og båter i ganske stort tempo, ja. Bankforbindelsen min 
påstår at jeg har kjøpt 25 båter til nå. Vi har vært gode til å få vrakede 
ting til å fungere. Interessen for teknologi og effektivisering har 
vært til stor hjelp. Visste du forresten at dagens Roaldnes fikk ver-
dens første ombordfrysingsanlegg med CO2 som kjølemedium? 
Det er viktig å være foroverlent. Være på offensiven, tenke nytt og 
sette tankene ut i livet.  

SAMARBEID OG KOMPETANSEOVERFØRING

Innvidde vil vite at Tore har en ny og banebrytende Roaldnes under 
utvikling, at selskapet får forskningsmidler, at tråleren Molnes er 
i ferd med å få en ny fabrikk om bord, og at Nordic Wildfish er et 
aktivt medlem av den marine næringsklyngen Legasea.  

– Morgendagens hvitfisktrålere skal bruke mindre energi, ha 
mindre utslipp, nyttiggjøre 100% av fangsten og – hvis vi får 
produsere filet om bord – øke bearbeidingsgraden og bedre 
kvaliteten. Vi snakker i stor grad om teknologiløft som krever 
forskning, nyutvikling, kompetanseoverføring alliansepartnere 
og penger. Ting henger sammen her. Fabrikken på Molnes skal 
blant annet få et hydrolyseanlegg som omdanner restråstoff til et 
flytende proteinkonsentrat. I Legasea samarbeider vi med andre 
rederier, forskningsmiljøer og bedrifter som videreforedler slike 
produkter og har markedsadgang. Lykkes vi, skal teknologien over-

føres til nye Roaldnes. Forsknings-
midlene du nevnte er også relatert 
til utviklingen av nye Roaldnes. 
Det er en skrikende mangel på 
behovsrettet forskning som raskt 
gir kommersialiserbare resultater, 
og her snakker vi eksempelvis om 
ny skrogform, gassdrift og nye sak-
tegående propeller. 

MYE Å HENTE I ANDRE  
NÆRINGER

– Du fortalte meg at du har fått noen 
aha-opplevelser på verftet i Søvika, 
der Molnes bygges om.

– Det er riktig. Jeg har fått innsikt i infrastrukturen og produk-
sjonsflyten deres, og det slår meg at mye kan tilpasses driften av 
en tråler og produksjonen om bord. Jeg har også latt meg imponere 
av offshore-flåten når det gjelder å nyttiggjøre seg de enorme data-
mengdene som genereres av systemene om bord. Vi bruker det 
samme tankegodset når vi logger fangstdata, så mye kan enkelt 
konverteres fra olje til fiskeri. Jeg synes i det hele tatt at vi må bli 
flinkere til å se ut over egen næring. 

Blir det filetproduksjon på nye Roaldnes, skal vi ha hentet mye 
kunnskap og mange idéer fra næringsmiddelindustrien på land. 

VI MÅ IKKE VRAKE DET SOM FUNGERER

– Du tenker fremtid døgnet rundt, men forsvarer samtidig 70-årin-
gene Råfiskloven og Surofi? 

– Det er lett å være seg selv nok når alt går til himmels, men det 
kommer tider da det skal vise seg at avtaleverk og samarbeid har 
stor verdi. Jeg er fornøyd med den jobben salgslaget gjør. Ikke 
minst har det et fantastisk oppgjørssystem. Transaksjonskostna-
dene er rimelige når jeg ser på hva vi får tilbake. Og så er det en 
ting til: Salgslagene lager statistikk og fører dokumentkontroll som 
gjør det mulig å sjekke kvoter mot virkelig fangst. Dette er viktig for 
ressurskontrollen, og styrker troverdigheten til det kvoteregimet 
vi har. 

– Jeg ser det vel helst slik at ordningen har rundet de 70 fordi den 
fungerer, sier Tore. 

Året var 1917. Johann Karl Roaldsnes 

bygget fiskebåten Sverre i fjæra på Roald. 

Motoren var godt brukt, og trevirket ble 

fløtet fra Skodje. Men det ble den første 

fiskebåten med elektrisk lys. Teknologien 

fantes, det var bare å vikle kobbertråd 

på spole og ta den i bruk, mente Johann 

Karl. Barnebarnet Tore Roaldsnes har 

arvet troen på ny teknologi. 
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FISKEFLÅTENS  
UNGDOMSMØNSTRING

Formålet med Fiskeflåtens Ung-
domsmønstring er å synliggjøre 
fiskerinæringens betydning og 
formidle at fiskeflåten bidrar til 
store muligheter for å sikte seg 
inn mot mange spennende jobber 
innenfor fiskerinæringen både om 
bord i fiskefartøy og på land. Arran-
gementet er et samarbeid mellom 
Surofi, Møre og Romsdal Fiskarlag, 
Marint Kompetansesenter, Fiskebåt 
Vest og Sett Sjøbein.
 
Gjennom arrangementet fekk elev-
ane treffe representantar for fiske-
rinæringa og dei fekk høyre lærar 
Arne Tunheim formidle det unike ved fiskerinæringa. I tillegg fekk 
elevane med seg minikonsert ved det fantastiske musikktalentet 
Sigrid Raabe.

DET HANDLAR OM KUNNSKAP 
OG JAKT!

Arne Tunheim er lærar på Volsdals-
berga og ein primus motor for fiske-
rinæringa. Han har møtt mange av 
10-klassingane før og takka for sist. 
– Det er 7 milliardar menneske i 
verda i dag. Utfordringa er at dette 
tallet aukar, og det raskt. Behovet for 
mat veks raskt og ein viktig del av 
løysinga er sjømat. 
Arne viste til store sildekast av 
millionverdiar. -Det er få som får 
oppleve det. Men elevar og lærlingar 
frå naturbruk og fiske og fangst får 
det. Nokre av dei får ei oppleving 

for livet og dei står på i årevis for å få nettopp denne jobben. Ein 
jobb som krev utstyr ja, men først og fremst kunnskap, røynsle 
og dyktigheit. For du må vere lurare enn fisken. Det er jakt, det er 
spenning og det er adrenalinkick! 

Det som starta med nokre hundre elevar 

i eit festivaltelt i 2008, har vorte så popu-

lært at det no må to forestillingar til i 

Parken Kulturhus for å få plass til alle 

som ville delta. Heile 950 10-klassingar 

med lærarar tok del i arrangementet 

Fiskeflåtens Ungdomsmønstring fredag 

28. august 2015 i Ålesund. Fiskeflåtens 

Ungdomsmønstring blei da avholdt for 

8. gong.

UNGE REPRESENTANTAR LOVPRISER YRKESVALET SITT

Elevane fekk stifte nærmare kjennskap med maskinist Martin 
Bolme, skipper Mats Grimstad, og fiskar Miriam Erdal frå Herøy.
 
Miriam har nettopp avlagt fagbrevet i fiske og fangst, og ho bestod 
med glans. Etter å gått eit år på Naturbruk og deretter Fiske og 
fangst på vidaregåande skule, tok ho læretida si om bord i kysts-
nurparen Artus frå Herøy. Og no er ho heilt bestemt på å fortsette 
som fiskar. Det vil sei, ho bestemte seg allereie i 10-klasse, kunne 
ho fortelle dei 950 10-klassingane som var til stades. – Eg var 
skulelei, og fekk prøve meg på utplassering på fiskebåt. Då blei 
eg frelst på sjølivet!
Miriam anbefalte elevane å ta ei utdanning og ta fagbrev, og gav 
eit innblikk i korleis det er å vere fiskar. Vi fiskar på mange ulike 
fiskeslag, og spenninga ved å få eit storkast er ubeskriveleg! Eg 
jobbar både i fabrikkk og på dekk, og vi jobbar 6-6, det vil sei 6 
timar på og 6 timar fri. Tilhøva om bord er fine, med eigen lugar 
og internett, og vi har ein kjempeflink stuert. Fiskeri er rett jobb 
for meg, og eg vil også anbefale andre jenter å bli fiskar. Miljøet om 
bord er godt, eg blir behandla veldig bra av dei andre, og i starten 
måtte eg faktisk be mannfolka om å gje meg arbeid. No er eg ein 
av gutta og klarer det fysiske arbeidet bra, sjølv om noko kan vere 
tungt. Eg anbefaler ungdom å prøve seg på sjøen for eksempel 
slik som eg gjorde i 10-klasse for å finne ut om du trivst. Og vel 
du Naturbruk på vidaregåande så vil du uansett få prøvd deg på 
sjøen da.
 
Martin Bolme frå Åndalsnes er maskinist på trålaren Nordstar 
frå Giske. Det var tilfeldig at han havna i fiskeflåten. Det var ein 
lærar på TIP (Teknologi og Indistruell Produksjon VG 1) som gav 
han lyst til å prøve fiskeri. Det var hardt og spennande å vere på 
sjøen men etterkvart så likte eg  det berre bedre og bedre. Eg har 
hatt læretid og kadettid på same båt, kunne Martin fortelje. Eg 
stortrives om bord, og som maskinist har også eg løna mi basert 
på lott slik som fiskarane, så eg er ofte opp på dekk for å sjå kva 
som er i trålen, det er spennande å sjå kva fangst vi får.
 

Mats Grimstad fra Valderøy er 25 år og sjef for 25 om bord på 
trålarane Nordstar. Han har gått gradene og har respekt frå dei 
andre tross sin unge alder. På vidaregåande tok han TIP, maritime 
fag og tok så lærlingtida som matros. Deretter fulgte to år med 
nautiske studier på Fagskolen.  – Far min er også fiskar, og eg har 
traska om bord i båtane sidan eg var liten. Eg bestemte meg då eg 
var 5 år. Å drive fiske var det eg hadde lyst til. I rederiet der Mads og 
eg jobbar, er vi veldig opptatt av rekruttering, vi satsar på ungdom, 
og spesielt kvar sommar tek vi med ungdom på sjøen.
Vi ser fort kven som passar om bord. Vi ser lysta og det mentale 
hos den enkelte, meir det enn det fysiske utgangspunktet. For ein 
må tåle å vere lenge borte fra far og mor og vennene heime. Men 
vi har mange ungdommar om bord og eit fint miljø. Vi har også 
gode fasilitetar med kino, telefon, TV og playstation. Vi får også 
oppleve mykje spennande og vi har fantastiske naturopplevelsar. 
Vi fiskar over heile det nordatlantiske havet og er innom mange 
land og havner innimellom. Også Mats anbefalar ungdom å ta 
fagbrev, det er gull verdt for framtida.
 
EIT UNIKT OG VIKTIG ARRANGEMENT

Gjennom jobben min i Sett Sjøbein, som er eit nasjonalt rekrut-
terings- og kompetansesamarbeid for sjømatnæringa, så har eg 
ein viss oversikt over rekrutteringsarrangement som foregår andre 
stadar i landet, seier Janita Arhaug. Og vi kan trygt sei at i størrelse 
så er Fiskeflåtens Ungdomsmønstring unikt i nasjonal saman-
heng. Det er gledeleg å registrere at fiskerinæringa her i Møre og 
Romsdal samarbeider tett opp mot skoleverket for å gje elevane 
denne opplevelsesdagen som dei vil huske i lang tid. For det gjer 
dei. -Når Sett Sjøbein treff igjen elevane på utdanningsmesser så 
fortel både lærarar og elevar at dei har høyrt om fiskerinæringa 
før, for dei har vore på ungdomsmønstring! Vi ser også at det er 
veldig populært  når fiskebåtrederi tek barnehage- og skolebarn om 
bord,  og det at barna får treffe fiskarane og sjå korleis dei har det 
om bord er viktig for rekruttering og ikkje minst for omdømmet 
til fiskeflåten.

10. klasse ved Myklebust ungdomskule vann 10.000 kroner av Surofi i kunnskapskonkurranse.

Arne Tunheim forklarer om moderne linedrift.
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KVANTUM I TONN RUND VEKT VERDI I 1000 KR PRIS KR/KG

FISKESLAG 2015 2014 +/- +/- % 2015 2014 +/- +/- % 2015 2014 +/- +/- %

Torsk 46 606 69 171 -22 565 -33 % 776 889 822 606 -45 717 -6 % 16,67 11,89 4,78 40,2 %

Sei 64 935 71 123 -6 188 -9 % 752 428 689 330 63 098 9 % 11,59 9,69 1,90 19,6 %

Hyse 16 045 18 906 -2 861 -15 % 233 581 307 570 -73 989 -24 % 14,56 16,27 -1,71 -10,5 %

Blåkveite 5 107 5 084 23 0 % 168 365 133 997 34 368 26 % 32,96 26,35 6,61 25,1 %

Snabeluer 9 350 7 086 2 264 32 % 103 446 77 281 26 165 34 % 11,06 10,91 0,15 1,4 %

Lange 7 888 7 603 285 4 % 91 137 83 571 7 566 9 % 11,55 10,99 0,56 5,1 %

Brosme 4 816 4 912 -96 -2 % 54 696 48 234 6 462 13 % 11,36 9,82 1,54 15,7 %

Krill 12 979 8 123 4 856 60 % 21 658 16 236 5 422 33 % 1,67 2,00 -0,33 -16,5 %

Leppefisk 75 57 18 32 % 18 123 13 487 4 636 34 % 239,85 233,81 6,04 2,6 %

Lysing 2 032 2 209 -177 -8 % 15 583 16 364 -781 -5 % 7,67 7,41 0,26 3,5 %

Uer 988 1 054 -66 -6 % 12 375 9 957 2 418 24 % 12,53 9,44 3,09 32,7 %

Kveite 232 282 -50 -18 % 10 220 15 068 -4 848 -32 % 43,99 53,40 -9,41 -17,6 %

Lyr 718 701 17 2 % 8 115 7 196 919 13 % 11,30 10,26 1,04 10,1 %

Breiflabb 265 462 -197 -43 % 7 144 10 289 -3 145 -31 % 26,92 22,27 4,65 20,9 %

Flekksteinbit 764 1 204 -440 -37 % 6 236 10 584 -4 348 -41 % 8,15 8,79 -0,64 -7,3 %

Krabbe 390 462 -72 -16 % 4 154 4 605 -451 -10 % 10,63 9,96 0,67 6,7 %

Sjøkreps 27 26 1 4 % 3 170 3 038 132 4 % 115,64 113,88 1,76 1,5 %

Hummer 11 16 -5 -31 % 2 274 2 970 -696 -23 % 197,27 177,80 19,47 11,0 %

Vassild 468 1 978 -1 510 -76 % 2 190 6 261 -4 071 -65 % 4,68 3,16 1,52 48,1 %

Blåsteinbit 57 122 -65 -53 % 102 231 -129 -56 % 1,79 1,89 -0,10 -5,3 %

Annet 986 627 359 57 % 7 692 3 679 4 013 109 % 7,79 5,87 1,92 32,7 %

Totalt fisk og skalldyr 174 751 201 218 -26 467 -13 % 2 299 587 2 282 568 17 020 1 % 13,16 11,34 1,82 16,0 %

Biprodukt 6 389 4 046 2 465 61 % 80 249 53 815 26 434 49 % 12,56 13,30 -0,74 -5,6 %

Verdi fisk og skalldyr 2 379 837 2 336 383 43 454 2 %

Bruntang 20 831 24 665 -3 834 -16 % 4 339 5 629 -1 290 -23 % 0,21 0,23 -0,02 -8,7 %

Totalt 195 666 225 884 -30 218 -13 % 2 384 177 2 342 013 42 164 2 % 12,18 10,37 1,81 17,5 %

HERAV FILETPRODUKTER

Torsk 7 942 8 164 -222 -3 % 148 132 111 056 37 076 33 % 18,65 13,60 5,05 37,1 %

Hyse 2 813 2 499 314 13 % 50 058 41 024 9 034 22 % 17,80 16,42 1,38 8,4 %

Sei 1 830 2 463 -633 -26 % 27 234 26 332 902 3 % 14,88 10,69 4,19 39,2 %

Totalt 12 585 13 126 -541 -4 % 225 424 178 412 47 012 26 % 17,91 13,59 4,32 31,8 %

OMSETNINGSSTATISTIKK 2015
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1. OMSETNINGSSTATISTIKK

1.1 KVANTUM I TONN (RUNDVEKT) OG PROSENTANDEL TIL ULIKE ANVENDELSER

Til anvendelse: 2013 2014 2015

Fersk 6 230 3,31 % 7 735 3,84 % 8 446 4,83 %

Frysing 102 428 54,37 % 112 773 56,03 % 98 513 56,37 %

Salting 67 212 35,68 % 72 436 35,99 % 54 026 30,92 %

Mel/Olje 12 256 6,51 % 8 123 4,04 % 12 979 7,43 %

Annen Anvendelse 258 0,14 % 202 0,10 % 787 0,45 %

Totalt 188 384  201 269  174 751  

Rundt 12 % av landingene i Surofi er ferske (se pkt 1.7). Det er 
likevel slik at under halvparten av dette (i fjor nær 5 % av de 
totale landingene) går ut igjen i markedet fersk. Andelen har vært 
økende de siste årene, som følge av større etterspørsel etter ferske 
produkter i markedet. Andelen som går til frysing (det aller meste 
av dette er fryst ved landing), var også i fjor på 56 %. Dette er fisk 

som i all hovedsak ikke bearbeides videre i Norge. Andelen som 
går til salting (klippfiskindustrien) gikk betydelig ned i fjor. Dette 
skyldes i hovedsak at kvantumsnedgangen i fjor i hovedsak var 
på torsk, som fortsatt i stor grad går til produksjon av klippfisk. 
Kvantum til mel/olje er ulike krillprodukter.  

1.2 KVANTUM I TONN (RUNDVEKT) OG PROSENTANDEL FOR ULIKE FANGSTREDSKAPER

Redskap brukt 2013 2014 2015

Not 1 875 1,00 % 3 470 1,72 % 4 335 2,48 %

Garn 23 384 12,41 % 20 433 10,15 % 21 478 12,29 %

Liner 1 061 0,56 % 761 0,38 % 888 0,51 %

Autoliner 27 702 14,71 % 28 990 14,40 % 27 381 15,67 %

Teiner 551 0,29 % 556 0,28 % 497 0,28 %

Juksa 677 0,36 % 1 065 0,53 % 688 0,39 %

Trål 131 509 69,81 % 144 266 71,68 % 118 515 67,82 %

Reketrål 3 0,00 % 2 0,00 % 24 0,01 %

Snurrevad 1 393 0,74 % 1 698 0,84 % 882 0,50 %

Annen Redskap 229 0,12 % 28 0,01 % 63 0,04 %

Totalt 188 384  201 269  174 751  

Statistikken her viser at nedgangen i totalt omsatt kvantum i all 
hovedsak skyldes reduksjon i omsetning fra trålerne (som til gjen-
gjeld var spesielt høy året før). For de andre redskapsgruppene er 

det relativt små endringer, og disse har følgelig økt sin andel av 
totalt kvantum i 2015. 
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1.3 HISTORISK OVERSIKT

For den nære historie oppgir Surofi vanligvis kvantum i rund vekt. 
Grafen her viser imidlertid kvantum i produktvekt (blå søyler), fordi 
vår eldre statistikk ikke inneholder rundvekt-kvantum. Det fremgår 
at kvantumet på midten av 1990-tallet var vesentlig høyere enn det 
har vært senere. Kvantum i produktvekt var i 2015 ca 14 % (18.000 
tonn) lavere enn året før, som først og fremst skyldes betydelig ned-
gang i kvantum av torsk omsatt fra trålflåten. Nedgangen i seifisket 
fra 2008 og utover har også gitt store negative utslag i statistikken 
gjennom de siste årene.   

Prisen pr. produktkilo, som i grafen er illustrert med en lilla strek, 

steg betydelig også i 2015, og endte nær 20 kr, opp 18 % fra året før og 
nesten 50 % i løpet av de to siste årene. En så høy gjennomsnittspris 
er aldri registrert tidligere. Årsaken er at prisen på sei satte ny rekord 
i 2015 etter at den har vært i vekst gjennom flere år. Økt pris på torsk 
og de fleste andre arter slår selvsagt også ut. 

Selv med stor nedgang i kvantum klarte Surofi også i 2015 å sette ny 
rekord i omsetningsverdi (det grå feltet i grafen). Vi har nå to gode 
år bak oss, og vi kan håpe det vedvarer. Som grafen illustrerer har 
det vært store bevegelser både opp og ned, og det mest fornuftige 
er å forberede seg på at det fortsatt vil være slik! 

HISTORIKK 1946 – 2015
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1.4 
OMSATT KVANTUM PR FISKESLAG, UTVIKLING 2013 - 2015

Grafene ovenfor viser omsatt kvantum av alle fiskeslag med omset-
ningsverdi større enn 15 mill. kr. i 2015. Tilsvarende spesifikasjon 
er benyttet i pkt 1.5 og 1.6 nedenfor.

Alle kvantum i de to grafene på siden er i rund vekt. Kvantum av sei 
gikk ned med ca 7000 tonn i 2015 på grunn av kvotenedgang i Nord-
sjøen, men med 65 000 tonn er det likevel den arten som utgjør 
mest for Surofi, med 37 % av totalt kvantum. Etter mange år med 
økning i torskekvantum, ble det en sterk nedgang i fjor. Årsaken er 
reduksjon i totalkvote og endring i fangst- og landingsmønster for 
trålflåten, som også medvirket til at mye fisk ble liggende over til 
2016 før den ble omsatt. Torsken sin andel av totalt kvantum gikk 
dermed ned fra 34 til 27 %. Hyse utgjorde 9 % av totalt kvantum i 
2015, også her gikk volumet en del ned, delvis av samme årsak som 
for torsken. De øvrige artene i denne statistikken utgjør hver for seg 
en relativt liten andel av totalt kvantum, men det er verdt å merke 
seg fortsatt økning for snabeluer og lange.

SEI  64 935  37,2 %

TORSK  46 606  26,7 %

HYSE  16 045  9,2 %

KRILL 12 979  7,4 %

SNABELUER  9 350  5,4 %

LANGE  7 888  4,5 %

BLÅKVEITE  5 107  2,9 %

BROSME  4 816  2,8 %

LYSING  2 032  1,2 %

KVEITE 232  0,1 %

DIV.FISK 4 761 2,7 %
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1.5 
OMSATT VERDI PR FISKESLAG, UTVIKLING 2013 - 2015.

På tross av nedgangen i kvantum beholdt torsk førsteplassen målt 
i omsetningsverdi i 2015.  Verdien var 777 mill. kr., en nedgang på 
46 mill. kr. (- 6 %).  Dette tilsvarer ca 1/3 av total omsetningsverdi 
i Surofi.  Også for hyse gikk omsetningsverdien ned,  på grunn 
av fall både i kvantum og pris.  Av de artene som ellers inngår i 
statistikken ovenfor var det oppgang i omsetningsverdi for alle, 
med unntak av lysing.  Omsetningen av sei utgjorde 752 mill. kr., 
nesten like mye som torsken.  For å illustrere prisutviklingen på sei 
kan det nevnes at omsetningen av sei i 2008 var omtrent nøyaktig 
den samme som i 2015, på tross av at kvantumet den gangen var 
120 000 tonn, nesten det dobbelte av i fjor.  Det er ellers grunn 
til å bemerke blåkveite, som har fått større og større økonomisk 
betydning gjennom de siste år. I fjor ble det omsatt blåkveite for 
168 mill. kr., mer enn 7 % av omsetningen i Surofi.  
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TORSK  776 889  32,6 %

SEI  752 428  31,6 %

HYSE  233 581  9,8 %

BLÅKVEITE  168 365  7,1 %

SNABELUER  103 446  4,3 %

LANGE  91 137  3,8 %

BROSME  54 696  2,3 %

KRILL 21 658  0,9 %

KVEITE 18 123  0,8 %

LYSING  15 583  0,7 %

DIV.FISK 63 682 2,7 %

BIPROD. 80 249 3,4 %
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1.6 
PRISUTVIKLING PR FISKESLAG 2013 - 2015

Grafen viser pris pr kg (rundvekt) for viktige fiskeslag de tre siste år. 
Hovedkonklusjonen er at prisøkningen som vi så gjennom 2014 
har fortsatt i 2015. For torsk har prisen i Surofi steget med 40 % 
i gjennomsnitt fra 2014 til 2015, for sei med nær 20 %. For torsk 
er vi på tross av økningen fortsatt ikke tilbake til prisene som ble 
oppnådd før finanskrisen i 2008, men i mellomtiden har også kvo-
tene steget mye. For sei noterer vi rekordpris, men her er som kjent 
kvotene vesentlig lavere enn de var for noen år tilbake. Skuffelsen 
må sies å være prisen på hyse, som falt mye gjennom fjoråret. 

PRISUTVIKLING 2013 – 2015

Nedgangen var 10 % i gjennomsnitt for året, men vesentlig større 
fra toppen. Grafen ovenfor viser ellers at prisen på blåkveite økte 
mye (25 %) og utgjorde 33 kr pr. kilo. Det er også gledelig at prisene 
på lange, og ikke minst brosme har fått et løft. Prisen på brosme 
synes å følge seiprisen og har dermed steget betydelig de to siste 
årene (+ 46 %). Dette har gjort det tradisjonelle banklinefisket etter 
lange og brosme mer interessant, og gitt lineflåten et vesentlig 
tilskudd på inntektssiden. 
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1.7 
PROVISJONSSATSER – OMSETNINGSFORDELING

Kvantum av ombordtilvirket økte med 20 % i 2015, som følge 
av økt omsetning av krill. Omsetning av filétprodukter var det 
ubetydelig endring på. Etter betydelig nedbygging av fabrikk-
skipsflåten de siste årene utgjør nå kvantum som er tilvirket til 
filet om bord bare 7 % av totalt omsatt kvantum (regnet i rund-
vekt) i Surofi. Prisene på filetprodukter økte i 2015 med 31 % (se 
omsetningsstatistikk på side 50 i årsrapporten).

Kvantum av fryst HG gikk ned med 19 % som følge av redusert 
omsetning særlig fra trålflåten. Nedgangen i verdi var på 4 %.  
Samlet utgjorde verdien av ombordtilvirket filét og fryst HG 90 % 
av total omsetningsverdi i Surofi i 2015 (hvorav HG alene 79 %). 

Også for fersk var det noe reduksjon i kvantum, og andelen som 
ble levert fersk var på 12 % i kvantum og 10 % i verdi. Prisen på 
fisk som ble landet fersk steg i fjor med i gjennomsnitt 28 %. 
Siden sei er den desidert viktigste arten i omsetningen av fersk, 
slår prisøkningen her vesentlig ut. 

Følgende provisjonssatser gjelder ved omsetning gjennom Surofi:

Fersk 1,20 %
Fryst 0,75 %

Ombordtilvirket, fryst i konsumpakning 0,30 %
Satsene har vært uendret siden 01.05.2005.
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Prisen på hyse var høy ved inngangen til 2015, særlig på linehyse 
som hadde steget bratt på senhøsten 2014. Hyse var relativt høyt 
priset også gjennom hele 2014, høyere enn torsken. Dette førte 
etter hvert til at hyse ble byttet ut med andre arter i markedet 
og etterspørselen sviktet da vi kom inn i 2015. Trålhyse sank i 
førstehåndspris med ca 10 kr fra januar til september i 2014 og det 
bygget seg opp lager på rederienes hånd fordi det i lange perioder 
ikke var interesse for å kjøpe eller at rederiene var tilbakeholdne 
med å selge. Først mot slutten av 2015 stabiliserte prisene seg 
slik at det også var mulig å selge ut lager. En årsak til det bratte 
fallet i prisene var også at kvotene ble satt opp midt i året med 
nær 25 % (vel 20 000 tonn på norske fartøy). Kvoteøkning midt i 
året kombinert med etterspørsel som var i fritt fall, var en dårlig 
kombinasjon. Det viste seg at årskvotene heller ikke ble tatt.  For 
linehysa holdt prisen gjennom vinteren, men fallet gjennom våren 
og sommeren ble like stort og enda brattere enn for trålhyse. For 
linehyse har prisene vært noe fallende fortsatt i starten av 2016, 
mens for trålhyse har prisene nå holdt seg bedre, om enn med stor 
variasjon i et nokså «tynt» marked. Hysekvotene er ytterligere økt 
i 2016, delvis også som følge av at restkvoter er overført fra 2015 

Mens utviklingen i hysemarkedet skiller seg ut i negativ retning, 
kan vi slå fast at hvitfisknæringen totalt sett la bak seg et svært godt 
år i 2015. Øvrige arter har også gjennomgående hatt positiv pris-
utvikling, herunder kan nevnes både lange og ikke minst brosme 
og blåkveite. Skalldyrsesongen høsten 2015 gikk også fint. Det ble 
fisket noe mindre både av hummer og krabbe, men til stigende 
priser. 

 
2.2 KJØPERKORPSET – GARANTIER

Det var til sammen 78 kjøpere som handlet for mer enn 1 mill. 
kr. hos Surofi (egenovertakelser holdt utenfor) i fjor, 1 færre enn 
foregående år. De største kjøperne økte sin relative andel av de 
totale kjøp i fjor, men sett over de siste tre årene har strukturen 
i kjøperkorpset endret seg lite. Basert på de enkelte aktørenes 
kjøp, kan det se ut som klippfiskindustrien har økt sin andel av 
de totale kjøp i fjor. Denne konklusjonen er imidlertid usikker, og 
ikke konsistent med den statistikken som fremgår av pkt 1.1. foran.  
Årsaken kan være at noen av de tradisjonelle klippfiskbedriftene 
også driver annen type virksomhet, og at vår statistikk ikke gir 
mulighet for å skille mellom den fisken som kjøpes for egen pro-
duksjon og annen anvendelse. 

Kjøperne stiller sikkerhet for sine kjøp gjennom kredittforsikring 
og bankgarantier. Surofi har en kredittforsikringspolise med Giek 
Kredittforsikring AS. De fleste kjøperne benytter seg av denne ord-
ningen, blant annet fordi den gir kjøperne en bedre likviditetssitua-
sjon. De totale kredittforsikringsrammer og bankgarantier varierte 
gjennom 2015 fra litt under 300 til nær 500 mill. kr., avhengig av 
sesong. Rammene er høyest i siste del av vintersesongen. Utnyttel-
sen av rammene lå gjennom året på fra 40 til 70 % for kjøperkorp-
set samlet, også her varierende fra sesong til sesong. Samarbeidet 
med Giek Kredittforsikring fungerer godt. De har god kompetanse 
om sjømatnæringen og behandler søknader om ramme raskt. Det 
har heller ikke i 2015 oppstått mislighold overfor Gieks polisevilkår 
på noen kjøpere. De aller fleste kundefordringene er betalt innen 
forfall. Dette er positivt og tyder på at sjømatindustrien på land 
også har en god markeds- og likviditetssituasjon. 

2. MARKEDSUTVIKLING
2.1 ETTERSPØRSEL OG PRISER 

Oppgangen i hvitfiskmarkedet, som gradvis kom utover i 2013 
og fikk sterkere fotfeste i 2014, fortsatte i 2015. Totalt sett er 2015 
det beste året hvitfisknæringen noen gang har hatt, i alle fall på 
flåtesiden.

Prisen på sei steg mye utover i 2014 og lå på rekordnivå ved 
overgangen til 2015. Gode markeder for klippfisk og ytterligere 
nedgang i totalkvoten for sei indikerte fortsatt gode priser inn i 
2015. Likevel var det ikke overraskende at prisene gikk litt ned 
når vi startet en ny vintersesong. Dårlig vær gjorde at kystflåten 
kom sent i gang med fisket både her sør og i Nord-Norge, og det 
var derfor lite tilgang på råvarer til produksjon i begynnelsen av 
året. Dette gjorde at prisene på sei steg utover i vintersesongen 
med en topp i mars, hvor det som normalt ble omsatt store kvan-
tum. Prisen for storsei og mellomsei lå da på ca 17,50 kr/kg, de 
mindre sorteringene ca 1 kr lavere. Etter at sesongfiskeriet var 
over sank prisene noe frem til halvårsskiftet for så igjen å stige 
tidlig på høsten og etter hvert stabilisere seg på samme nivå som 
ved inngangen til året. Vi registrerer at avstanden i pris mellom 
de ulike sorteringer har blitt mindre gjennom året, slik at også 
den minste seien, som i hovedsak fangstes av trålflåten, har blitt 
ettertraktet. God etterspørsel etter fryst sei i flere eksportmarkeder, 
blant annet som følge av gunstig valutautvikling, er årsakene til 
dette. Vi konstaterer imidlertid at flere viktige klippfiskmarkeder 
for sei opplever økonomiske problemer, blant annet på grunn av 
nedturen i oljeprisene. Klippfisken mistet derfor noe andel av den 
totale seieksporten i 2015.  For 2016 er seikvotene økt med 18 000 
tonn (13 %). Kvantum av fersk sei levert i vintersesongen 2015 var 
omtrent på samme kvantum som året før. Omsetningen gikk fint 
og prisene var ca 20 % høyere enn vinteren 2014. Så langt i 2016 
(primo mars) er det fisket mye mindre sei enn på tilsvarende tids-
punkt i fjor både utenfor Møre og i Nordsjøen. Det har vært stor 
interesse for å kjøpe sei og prisene har steget noe. 

Torskekvoten ble satt ned med 10 % fra 2014 til 2015 (ca 50 000 
tonn reduksjon på norsk kvote). Prisene på torsk gikk mye opp 
gjennom 2014, og det var derfor – selv med lavere kvoter –  for-
ventet en mer stabil utvikling i det vi gikk inn i vintersesongen 
2015. Dette viste seg å stemme, men særlig for den minste tors-
ken fortsatte prisene å stige gjennom vinteren. Utover våren og 
sommeren var prisene fortsatt stabile, før det kom et nytt løft på 
sensommeren og utover høsten. Svekkelsen av den norske krona 
må antas å være hovedårsaken til dette. Eksportstatistikken for 
2015 viser at etterspørselen etter torsk fordeler seg godt på ulike 
ferske og fryste anvendelser samt salt- og klippfisk. Ferskekspor-
ten til Europa særlig på vinteren tar unna betydelige kvanta, selv 
om sesongen i 2015 kom sent i gang på grunn av dårlig vær for 
kystflåten. Klippfisken står seg godt, men det er en utfordring at 
Brasil opplever store økonomiske problem og en enda større svek-
kelse av sin valuta enn Norge. Dette er en utfordring for den store 
klippfisktorsken som er beregnet for det brasilianske marked. 

For 2016 er kvotene uendret. Med en 

fortsatt gunstig valutasituasjon og god 

etterspørsel etter fersk torsk som letter 

presset på det konvensjonelle markedet, 

ser vi så langt i 2016 en stabil markeds-

situasjon og tilfredsstillende priser for 

torsk.  
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3. MINSTEPRISER 

Surofi foreslo under prisforhandlingene den 19.01.2015 at prøve-
ordningen der minsteprisene ikke skal gjelde for ombordfrosne 
produkt, skulle videreføres i 2015, noe kjøperorganisasjonene 
ga sin tilslutning til. Kjøperorganisasjonene foreslo i samme 
forhandling at antall forhandlinger pr. år burde være 2 og ikke 3 
ved at forhandlingen om høsten utgår med den begrunnelse at de 
ferske volumene om høsten er små. Surofi ønsket ikke å foreta en 
endring i frekvens for 2015. 

Under prisforhandlingene den 19.01.2015 ble det oppnådd enighet 
om alle minsteprisene. Det var enighet om å fjerne vektgrensen på 
torsk o/6 kg, siden det i praksis ikke sorteres på denne vektgrensen 
for fersk torsk. Videre ble minsteprisen på blålange fjernet (små 
volum). 

 
Følgende minstepriser ble gjort gjeldende fra 20.01.2015 og inntil 
videre, men ikke utover 15.05.2015: 

Kr/kg

Torsk – sløyd uten hode – 2,5+ 14,50

Torsk – sløyd uten hode – 1-2,5 kg 12,25

Torsk – sløyd uten hode – 1 kg - 10,00

Sei – sløyd uten hode – o/2,3 kg  11,75

Hyse – sløyd uten hode – o/0,8 kg 11,00

Hyse – sløyd u/hode – fisket med garn o/0,8 kg  6,00

Lyr – sløyd u/hode o/2,3 kg   11,75

Sei – rund u/1,6 kg (notfanget)  4,89

Kvitlange – sløyd uten hode – o/2,0 kg krokfanget 11,50

Kvitlange – sløyd uten hode – o/2,0 kg annen redskap  9,00

Brosme – sløyd uten hode – o/1,0 kg 8,00

Breiflabb-haler – o/1,0 kg       55,00

Breiflabb – m/hode – o/4,0 kg      20,00

Kveite – uten hode 4-40 kg        50,00

Kveite – uten hode over 40 kg 30,00

Blåkveite – over 2 kg       23,00

Blåkveite – 1-2 kg             18,00

Blåkveite – under 1 kg         13,00

Torskerogn (hel)            5,00

Seirogn (hel)             5,00

Seirogn (hel)             5,00

I lys av stigende markedspriser på de fleste arter gjennom 2015 
ble det både under forhandlingene i mai og september avtalt økte 
minstepriser på både torsk og sei samt flere andre arter. Ingen 
minstepriser ble redusert under disse forhandlingene, men noen 
var uendret gjennom hele året. Det har heller ikke vært nødvendig 
å suspendere noen minstepriser i løpet av året.

Minsteprisen på hummer, som forhandles separat før fisket starter 
på høsten, ble for alle størrelser økt med 10 kr/kg til henholdsvis 
210 kr/kg for hummer inntil 1,2 kg, 160 kr for 1,2 – 2 kg og 160 kr 
for over 2 kg.

Høsten 2015 tok Surofi opp med kjøperorganisasjonene spørsmål 
om å innføre en dynamisk minstepris på sei, med mål om at 
dette kunne avklares før prisforhandlingene for 2016. Forslaget 
innebærer at minsteprisen på fersk sei kobles med oppnådd mar-
kedspris på fryst sei, med en avtalt margin mellom. Formålet er å 
gjøre minsteprisen mer dynamisk ved at den følger markedet både 
opp og ned, noe som også vil bidra til å forenkle minsteprisfastset-
telsen. Dette spørsmålet tok Surofi også opp høsten 2013, men da 
for torsk. Kjøperorganisasjonene sa nei til forslaget den gangen. 
Surofi la vekt på at det burde ligge godt til rette for å innføre en slik 
modell for sei. Under minsteprisforhandlingene den 25.01.2016 
meldte kjøperorganisasjonene tilbake at de prinsipielt er tilhenger 
av dynamiske minstepriser, men at de ønsker å avvente forslaget. 
De henviste til at det er avtalt å nedsette ei arbeidsgruppe sammen 
med Råfisklaget for å utrede dynamiske minstepriser. Vi nådde 
således heller ikke denne gangen frem med forslaget.

Under minsteprisforhandlingene den 25.01.2016 var det enig-
het om å videreføre prøveordningen som ble innført i 2014 om 
at minsteprisene bare skal gjelde fersk fisk. Prisforhandlingene 
endte med enighet om alle minstepriser. Det ble avtalt økte priser 
for torsk og hyse og noen andre produkter, mens prisen på sei 
ble redusert. Utover dette ble minsteprisene avtalt videreført. 

Følgende minstepriser for ferske produkter gjelder fra 26.01.2016 
og inntil videre, dog ikke lenger enn til 20.05.2016.

Kr/kg

Torsk – sløyd uten hode – 2,5kg+ 17,00

Torsk – sløyd uten hode – 1-2,5 kg   15,75

Torsk – sløyd uten hode – 1 kg -   12,50

Torsk – rund 3,75 kg+ 10,70

Sei – sløyd uten hode – o/2,3 kg  12,00

Hyse – sløyd uten hode – o/0,8 kg 12,00

Hyse – sløyd u/hode – fisket med garn o/0,8 kg  7,00

Lyr – sløyd u/hode – o/2,3 kg   12,00

Sei – rund u/1,6 kg (notfanget)  5,81

Kvitlange  – sløyd uten hode – o/2,0 kg krokfanget 12,00

Kvitlange – sløyd uten hode – o/2,0 kg annen redskap  9,50

Brosme – sløyd uten hode – 0/1,0 kg  9,00

Breiflabb-haler – o/1,0 kg       60,00

Breiflabb – m/hode – o/4,0 kg      23,00

Kveite – uten hode 4-40 kg        55,00

Kveite – uten hode over 40 kg 35,00

Blåkveite – over 2 kg       23,00

Blåkveite – 1-2 kg             18,00

Blåkveite – under 1 kg           13,00

Torskerogn (hel)            5,00

 
Det var for øvrig enighet om at antall prisforhandlinger pr. år skal 
vurderes i løpet av 2016. Ved prisforhandlingene til høsten skal 
det tas opp om frekvensen skal endres fra 2017.

4. OMSETNINGSSYSTEMET – 
AUKSJONER OG KONTRAKTER 
Av Surofis totale omsetning målt i verdi ble 83 % (86 % av totalt 
kvantum) i 2015 omsatt gjennom vår egen salgsavdeling, mens 
17 % (14 % av totalt kvantum) ble overtatt og solgt videre direkte av 
rederiene. Andelen egenovertakelser har gått betydelig ned gjen-
nom de foregående år, men økte litt igjen i fjor. Egenovertatt fangst 
omfatter i hovedsak filetprodukter, reke og produkter av krill. For 
egenovertatt fangst ivaretar Surofi rapporterings- og kontrollopp-
gaver samt innkreving av ulike offentlige avgifter. 

Salg gjennom Surofi (omsetning utenom egenovertakelse) kan 
skje ved auksjon, kortsiktige eller langsiktige forhåndskontrakter. 
Kontraktene inngås gjennom Surofi sin salgsavdeling, men for-
handles i all hovedsak direkte mellom rederi og kjøper. Det benyttes 
så å si utelukkende kortsiktige kontrakter, det vil si enten pr. uke 
(kystflåten) eller pr. tur (havfiskeflåten). Langtidskontrakter (det vil 
si kontrakter med mer enn 2 måneders varighet) er nesten ikke 
i bruk. Bruken av forhåndskontrakter har vært økende. I 2015 
utgjorde disse 890 mill. kr., som tilsvarer 37 % av total omsetning 
(35 % av kvantum). Året før ble det totalt inngått kontrakter for 
713 mill. kr., som tilsvarte 30 % av omsetningen. Økningen går på 
bekostning av auksjonen. Selv om auksjonen fortsatt er den viktig-
ste omsetningsformen, er den på vikende front. I fjor var ble det 
omsatt fisk på auksjon til en verdi av nær 1,1 mrd. kr., som tilsvarer 
47 % (2014: 57 %) av total omsetning. Når mye volum omsettes 
utenom auksjonen, vil fordelene den kan gi bli mindre, og attrakti-
viteten og tilliten til auksjonen synker. Dette er en uheldig utvikling.  

Auksjon er som omsetningsform uover-

truffen for å hente ut gevinstene av 

markedsbasert omsetning, fordi den 

– gitt tilfredsstillende volum og tilslut-

ning – gir markedsriktige råstoffpriser 

som påvirker den totale verdiskapnin-

gen positivt (råstoff allokeres til de best 

betalende markeder/kjøpere). Surofi er 

derfor opptatt av å opprettholde et høyt 

volum på auksjonene med stor tilslut-

ning både på reder- og kjøpersiden. Alle 

auksjoner av fryste produkter selges på 

Surofi Nettauksjon, som har vært svært 

driftssikker og effektiv. 

Det har gjennom de siste tre årene vært en dialog med kjøperor-
ganisasjonene om bruken av start- og akseptpriser på auksjonene. 
Kjøperne ønsker at startpris og auksjonspris skal være lik og at 
akseptprisene må være realistiske i forhold til markedet. Dette for 
å unngå at mange auksjoner ikke skal føre til salg fordi akseptpris 
ikke nås. Det har vært en uheldig utvikling, og særlig i 2015, at 
mange auksjoner ikke har ført til salg, på tross av det har vært bud. 
Surofi har derfor etter avtale med kjøperorganisasjonene beslut-
tet å innføre en prøveordning der start- og akseptpris må settes 
lik i auksjonen. Prøveordningen iverksettes 14.03.2016 og vil bli 
evaluert ved utgangen av 2016. Surofi har videre inngått avtale 
med kjøperorganisasjonene om å offentliggjøre salgsinformasjon 
på lukket nett også for fisk som omsettes på annen måte enn ved 
auksjon. Dette vil i praksis si at også fisk som selges på kontrakt 
og ved egenovertakelse vil bli lagt ut på det lukkede nettet. Målet 
med dette er å sikre at aktørene har best mulig informasjon om 
førstehåndsmarkedet, og like konkurransevilkår. Informasjonen 
vil bli gitt med samme detaljeringsgrad som i dag gjøres for fisk 
som omsettes på auksjon. Også denne endringen iverksettes fra 
14.03.2016.

Andelen som landes ved nøytrale lagre var i 2015 87 % av totalt 
landet kvantum (rundvekt) i Surofi, mens 13 % ble levert direkte 
på kjøpers kai. Så godt som all fryst fisk landes ved nøytrale lagre.  

Samarbeidet med lagrene fungerer svært bra. Kapasiteten ved 
lagrene er god, og det er bare unntaksvis at det er problem for 
båtene å få losseplass. Auksjoner fra nøytrale lagre gjør det mulig å 
splitte opp fangstene i enkeltpakker på en måte som optimaliserer 
verdien av fangsten, samtidig som reder kan lande hele fangsten 
på samme sted. 

5. RESSURSKONTROLL OG ØKT FOKUS PÅ 
KVALITET
Surofi ivaretar kontrolloppgaver med hjemmel i fiskesalgslags-
loven og havressursloven. Kontrollplikten er særlig knyttet til at 
fastlagte kvoter blir overholdt, herunder også kontroll av ulovlig 
bifangst, fangst høstet i fredningstid, fangst i strid med reglene 
for sports- og rekreasjonsfiske og fangst utover turkvote. Kontrol-
lansvaret til fiskesalgslagene i den nye fiskesalgslagsloven er en 
direkte videreføring av kontrollansvaret i råfiskloven. 

Surofi har tilstrekkelige ressurser og god kompetanse i egen 
organisasjon til å dekke kontrolloppgavene som nevnt ovenfor. 
Det er et godt samarbeid med Fiskeridirektoratet både sentralt 
og regionalt, blant annet når det gjelder tilgang til data. Det er 
likevel en utfordring at den samlede kvoteoversikt for det enkelte 
fartøy kan være vanskelig å få frem fra Fiskeridirektoratet. Surofi 
har også i 2015 fortsatt arbeid med å forbedre datagrunnlaget for 
gjennomføring av kontrolloppgavene. Dette har bidratt til betyde-
lig forenkling i arbeidet.

I 2015 ble det under ledelse av Fiskeridirektoratet gjort en vur-
dering av hvordan kvotefleksibilitet i hvitfisksektoren kan inn-
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føres. De aktuelle salgslagene, herunder Surofi, deltok i denne 
vurderingen. Bakgrunnen for vurderingen er kvoteavtalen med 
Russland, som åpner for å overføre 10 % av totalkvoten mellom 
kvoteår. Konklusjonen er at det foreløpig innføres kvotefleks bare 
på gruppenivå, ikke fartøynivå. Grunnen er blant annet at Fiskeri-
direktoratet arbeider med et nytt kvoteregister, som må settes i 
drift før kvotefleks på fartøynivå kan innføres.

Fra 01.01.2015 trådte den nye landingsforskriften i kraft. Forskriften 
er på noen punkter vesentlig mer omfattende enn tidligere, men 
dette er først og fremst endringer som gjelder mottaksbedriftene. 
Det har gjennom 2015 pågått et arbeid for å konkretisere kravene 
til journalføring i mottaksbedriftene. Forslagene fra Fiskeridirek-
toratet var svært omfattende, og en rekke mindre mottaksbedrifter 
henvendte seg også til salgslagene og var bekymret for kostnadene, 
de praktiske utfordringene og for om de kunne fortsette å ta i mot 
mindre fangster om regelverket skulle bli som foreslått.  Surofi og 
salgslagene ellers har med bakgrunn i dette engasjert seg i saken. 

I den nye fiskesalgslagsloven er det en egen bestemmelse som 
gir departementet fullmakt til ved forskrift å pålegge fiskesalgs-
lagene kontrolloppgaver knyttet til kvalitet. Kvalitetstilsyn i regi av 
salgslagene trådte i kraft fra 01.01.2015 ved en endring i fiskekva-
litetsforskriften, men gjelder foreløpig bare for hvitfisksektoren 
i de tre nordligste fylkene. Fiskesalgslagene skal føre tilsyn med 
bestemmelser om utstyrskrav, oppbevaring etter opptak og under 
ilandføring, bløgging samt sløying, rensing, skylling og hodekap-
ping. Salgslagene skal orientere Mattilsynet om sine funn, men er 
ikke tillagt vedtaksmyndighet. Det er en god løsning. Det forventes 
at ordningen tidligst vil bli evaluert i løpet av 2017. I forbindelse 
med en slik evaluering forventes også tatt opp spørsmålet om ord-
ningen bør bli nasjonal, noe Surofi fra starten av har gått inn for.

 

Opplæring i fangstbehandling om bord 

er viktig for å sikre god kvalitet på fisken 

som føres i land. Dette må ha konti-

nuerlig fokus, og det er særlig viktig at 

nytt mannskap har et tilbud om god 

opplæring i fangstbehandling. 

Surofi har arrangert kvalitetskurs i samarbeid med Ålesund Vide-
regående Skole siden 2004, så også i 2015. Kursene arrangeres dels 
eksklusivt for hele mannskap/skift, dels med deltakere fra ulike 
fartøy/rederier. Kursene fokuserer på behandling av fangsten om 
bord og da særlig på rengjøring og kutt. Surofi dekker kursavgift 
og utgifter til råstoff. Surofi har påtatt seg å drifte nettstedet www.

fangstbehandling.no. Nettstedet inneholder opplæringsprogram i 
form av tekst, bilder og film til ulike faser av fangstbehandlingen. 
Surofi dekker også kostnader for trykking og står for distribusjon 
av materiell til mannskap om bord i fartøy. 

Prosjektet ”Ferskfisk fra Møre” ble startet opp i 2013. Prosjektet 
er et samarbeid mellom Møre og Romsdal Fylkeskommune, 
Møreforskning Marin, Surofi og flere lokale fartøy og kjøpere som 
leverer til ferskmarkedet. Prosjektet skal ta for seg både kvalitet og 
markedsarbeid, men er ikke fullført enda.

En annen viktig konkurransefaktor i det internasjonale markedet 
for fisk, som er nært knyttet til kontrollvirksomheten, er dokumen-
tasjon på bærekraftig forvaltning og høsting. Det er sertifisering 
etter den standarden som er utviklet av Marine Stewardship 
Council (MSC) som har fått størst gjennomslag. De fleste større 
fiskerier i Norge har MSC-sertifisering, slik også godt over 250 
fiskerier ellers rundt om i verden har. I 2015 ble det norske fisket 
av torsk og hyse nord for 62 grader resertifisert (resertifisering 
må skje hvert 5. år). Det ble også igangsatt en forhåndsvurdering 
for lange og brosme, med sikte på at også disse artene kan bli 
MSC-sertifisert. Forhåndsvurderingen er fullført og arbeidet med 
full sertifiseringsprosess forventes igangsatt i løpet av våren 2016.

Sveinung Flem
Adm. direktør

Anita Husevik
Salgskonsulent

Anja Hovlid
Salgskonsulent

Marit Furnes
Salgskonsulent

Vidar Naalsund
Salgssjef

Birgith Brunvoll
Saksbehandler oppgjør

Helene Tomren
Oppgjørsansvarlig

Vigdis Torheim
Kontrollansvarlig

Gerd Leine
Salgskonsulent

Arnt Roaldsnes
Salgskonsulent

Eva Søvik Uri
Salgskonsulent
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